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Mesél az óvodavezető

Ki Aszód jegyzője?

Társasjátékos 
összefogás

Kiválasztottak

Könyvajánlók

A gyerekek érdeke mindenek 
felett, mondja el interjúban 
a szakember, aki az aszódi 
kicsiknek és szüleiknek a 
legjobbat szeretné.

Sokan nem tudják, mit 
takar ez a pozíció és milyen 
feladatokkal és felelősséggel 
jár, ezért bemutatjuk Aszód 
jegyzőjét és aljegyzőjét.

Öt helység lakosai fogtak 
össze, hogy egy igazán nagy 
társasjátékos eseményen 
dolgozzák meg agyukat és 
stratégiai képességeiket.

Folytatódik a modern fi lm-
történet talán legértékesebb 
sorozata, mely emberközeli 
módon mutatja be Krisztus és 
követői életét.

Állandó rovatunk izgalmas és 
érdekes, valamint valami-
lyen szempontból értékes 
újdonságokat mutat be a 
könyvmolyoknak.

AJÁNLÓ

CSODÁS NAPOK ÉS 
PROGRAMOK ASZÓDON
A Szent István napi rendezvénysorozat nem 
hagyta Aszód lakosságát unatkozni, így nem-
csak ünnepi megemlékezéssel egybekötött díj-
átadásra, de számos kiállításra és koncertre is 
ellátogathattak az érdeklődők. Az összesen hat 
napon át tartó programokat a Podmaniczky-
kastélyban, a kastélykertben és a Szent István 
téren tartotta meg a város, ezzel kortól és érdek-
lődési körtől függetlenül mindenkinek számos le-
hetőséget kínálva. Aktuális lapszámunkban hét 
teljes oldalon foglaljuk össze a rendezvény leg-
fontosabb pillanatait.

A Szent István napi rendezvénysorozat 
különböző programjai:
Számos tárlat a Podmaniczky-kastélyban
Ünnepi beszéd a kastélykertben
Díjátadó a kastélykertben
Koncertek és fi lmvetítések a kastélykertben
30. Aszód Fesztivál: Halott Pénz 
30. Aszód Fesztivál: Fásy Zeneexpressz
30. Aszód Fesztivál: Dér Heni
30. Aszód Fesztivál: Tancevaty Partyzans
30. Aszód Fesztivál: Molnár Marica és barátai
… és még sok minden más!
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PRAELOQUIUM

Jézus példabeszéde a talentumokról 
azt bizonyítja, hogy az ember nem 
véletlenül kapja meg képességeit és 
lehetőségeit – ha pedig ezekkel él és 

ezeket kiaknázza, az Isten kedvére való. 
Éppen ezért, bár nem hiszem magam 
többnek vagy jobbnak, sőt az augusztus 
20-ai, a kastélykertben elhangzott beszéd-
ben említett búzaszemekhez hasonlóan én 
is azt gondolom, hogy csak egy vagyok a 
sok közül, mégsem ellenkezem, ha a ké-
pességeimről és lehetőségeimről van szó. 
A lehetőség pedig azt sodorta elém, hogy 
a tapasztalataim szerint egyébként kiváló 
Aszódi Tükör szerkesztését vegyem át a 
város sikeres nyári időszakát követően – 
és elvállaltam, mert hát ki vagyok én, hogy 
Isten akaratát megkérdőjelezzem? Hiszen 
azt gondolom, hogy minden, amit az elmúlt 
25 évben elértem, azért kellett, hogy kellő 
tapasztalattal üljek le egy ilyen fontosságú 
feladat elé. A tapasztalat alatt pedig nem-
csak a szakmaiságot értem, de a lelki és 
szellemi felkészülést is. 

Egyenes ember vagyok, kimondom azt, 
amit gondolok, hisz’ „az Úr szereti a bátra-
kat” – ehhez pedig felvállalom a nevem és 
arcom. Most pedig békére és összefogás-
ra lenne leginkább szükség. Mert nemcsak 
hazánk, de egész Európa egy olyan szel-
lemi és erkölcsi csata közepén van, amely 
semmi jót nem sejtet. De hiszem, hogy ér-
tékeink, gyökereink, családaink, kultúránk, 
hitünk és nemzetünk fontosabb és mindig 
előbbre való, mint a 20 éve még mentális 
betegnek megbélyegzettek szélsőséges 
és korlátok nélküli támogatása, vagy ide-
gen, századokkal korábban még invázi-
ós és háborúzó kultúrák szinte lehetetlen 
integrálásának erőltetése. Hiszem, hogy 
nem egy magamutogató és devianciákat 
népszerűsítő tömegrendezvény az igazán 
fontos, hanem az a béke, melyet a déli ha-
rangszó, a családi ebéd és a házi áldás rejt 
magában. Éppen ezért, mivel Aszód ön-
kormányzata is a nemzeti értékeket képvi-
seli, azt gondolom, hogy a helyi lapnak is 
ezt kell alátámasztania és megerősítenie. 
Felekezettől és kortól vagy épp nemtől 
függetlenül. Sőt, másokkal ellentétben az 
eltérő gondolkodásúakat senki sem akarja 
büntetni vagy börtönbe zárni, esetleg eltö-
rölni. Azért, mert nem értünk egyet, még 
nem vagyunk ellenségek. Azért, mert nem 
tetszik a másik politikája, még nem akarjuk 
azt teljesen eltüntetni. Ez is mutatja, hogy 
Magyarországon működik a demokrácia. 
Ma még igen. Hogy meddig, az a kérdé-

ses. Mert nemhogy 4, de 1 év alatt is be-
láthatatlan és visszafordíthatatlan károkat 
lehet okozni. 

De nem tisztem az aktuálpolitikát és a 
nagypolitikát megvitatni. Mondanivalóm 
lényege az, hogy a lakosság minden tag-
jának éppen úgy helye, sőt jó eséllyel fon-
tos helye van a városban. Akkor is, ha 
nem értünk egyet. Az lenne azonban az 
igazi, ha ilyenkor kicsit hátrébb lépne az, 
akinek másokkal ellentétben nem valósult 
meg az akarata, vagy éppen az, akinek 
már volt lehetősége valamit felmutatni. 
Aszód elkövetkezendő éveinek érdemeiből 
ugyanis mindenki ugyanúgy profi tálni fog: 
elvégre egy uszoda vagy egy közösségi 
ház pártállástól függetlenül befogad min-
denkit. Persze tudom, hogy van, akinek az 
érdeke nem az, hogy mindez megvalósul-
jon, hiszen akkor a lakosságnak lesz mire 
emlékeznie. Mégis azt gondolom, hogy az 
eredmények, a rendezvények, a közösségi 
események, a támogatások mind magu-
kért beszélnek már most is, minden más 
csak üres és megkeseredett hergelés, ami-
re előbb-utóbb mindenki ráun.

Addig azonban a már említett elvek és érté-
kek, a leírt szellemiség útján szeretném az 
Aszódi Tükröt is elkészíteni. Több kulturális 
tartalommal, a helyi események és ered-
mények bemutatásával, a sok búzaszem 
közül azok előtérbe helyezésével, amelyek 
mernek kilépni és szerepet vállalni ellent-
mondásos és zavaros napjainkban, mikor 
a digitális tér éppen olyan veszélyes, vagy 
mentális egészségünkre már veszélyesebb 
is, mint maga a hétköznapi valóság. A kö-
vetkező hónapban lesznek még változások, 
akadnak majd újdonságok, így akár új rova-

tok is, amelyek mind Aszód és életünk sok-
színűségének bemutatását szolgálják. Ez a 
mostani szám egy átmenet, amelynél már 
kísérletezünk, de még messze nem a lap 
végleges formáját mutatjuk. A kimaradt idő-
szakban ráadásul annyi olyan fontos dolog 
történt, melyet érdemes bemutatni minden-
kinek, aki nem az interneten éli életét, hogy 
a Facebook-felhasználóknak ezúttal sok 
minden ismerős lehet. A következő számtól 
majd bepótoljuk, ami most elmaradt, így a 
rendszeres szerzők publikációit is. Termé-
szetesen Aszódi Kovács István (AKI), Koncz 
István, nem utolsó sorban Asztalos Tamás 
sem maradhat ki, én pedig jó házigazdához 
illően nemcsak a háttérbe húzódom kicsit, 
de még az ellenzéknek is teret adok. 

Ez várható. Ez a jövő. Az a közös jövő, 
melyben Aszód havilapja (megjelenési 
táblázatunk lentebb, az impresszumnál 
olvasható) a várossal együtt fejlődik, és 
amelyben a tömegrendezvények alatt a vá-
rosba látogató vendégeket is tárt karokkal 
várjuk. Hiszen ez Aszód hitvallása, nem? A 
barátságos és befogadó szellemiség, me-
lyet a Podmaniczky-családtól örököltünk. 
A béke, melyért az iskolapadot Aszódon 
koptató Petőfi  Sándor maga is küzdött. 
Hát őrizzük meg és ne üljünk fel az állandó 
hangulatrombolásnak és félrevezetésnek. 

Isten áldja Aszódot!
Böjtös Gábor

Kiadó: Aszód Város Önkormányzata (székhelye: 2170 Aszód, Szabadság tér 9.). Kiadásért felelős személy: Győrfi né Dr. Hajdú Szilvia polgármester. 
Szerkeszti a Szerkesztőbizottság: az Aszódi Integrált Kulturális Intézmény munkatársai és Aszódi Kovács István, Böjtös Gábor, Győrfi  Dominik, 
Koncz István János. Szerkesztésért felelős személy: Böjtös Gábor. Fotók: Böjtös Gábor, Győrfi  Dominik, Koncz István János, Aszódi Rendőrörs, 
EGA, PSG, Városi Óvoda, VNyK. Levélcím: 2170 Aszód, Kossuth Lajos utca 72. E-mail: sajto@aszod.hu. 
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Lapszám Megjelenés

Szeptember (2025) Szeptember 25.

Október (2025) Október 29.

November (2025) December 3.

Január (2026) Január 22.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A Galgamenti 
Darts Club SE beszámolója

2025. szeptember 6-án megrendeztük az 
idei év 8.amatőr kupáját. A versenyre 33 
játékos adta le a nevezését, akiket 7db 
4fős és 1 db 5fős csoportba sorsoltunk. 
A 32-es főág felső részén Veréb Ádám 
menetelt a döntőig, Czigány Dávid, Palló 
Barnabás, Ács Tamás és Fanczal Gábor 
legyőzése után.

Az alsó ágon Dudás Dávid jutott a döntő-
be, Zentay Szabolcs, Vitovszki Léna, Vági 
Péter és Kulics Lajos legyőzése után.
A döntőben Dávidnak ment jobban a já-
ték és 5:1 arányban tudta megnyeri a ku-
pát, idén már 5.alkalommal.
A legmagasabb kiszállót Palló Barnabás 
dobta ami 144 volt.
6 utánpótláskorú játékos is indult, amiből 
5 játékos a legjobb 16-ba is bejutott.
A legjobb UP játékos Dudás Dávid lett.
A legjobb női kupáért 3 hölgy versenyzett, 
Richter Rami és Hibó Dana a 17.helyen, 
Vitovszki Léna pedig a 9.helyen végzett 
így Léna nyerte a kupát.
Három tökéletes nyilat 5 játékos dobott, 
de a legelső 180-at Czigány Dávid dobta, 
így ő lett a kupa tulajdonosa.

Köszönjük, hogy tegnap 
minket választottatok! 

Folytatás október 4. szombaton

Aszód Város Önkormányzata csatla-
kozik a „Ne Bántsátok Egymást! – Pi-
ros Lapot az Iskolai Bántalmazásnak” 
országos kampányhoz!

A részvétel minden osztálynak teljesen 
ingyenes – az önkormányzat átvállalja a 
nevezési díjat. Október 2-án, az Erőszak-
mentes Világnapon együtt állhatunk ki a 
bántalmazás ellen. A diákok saját kampá-
nyokat szervezhetnek, közösséget építe-
nek és országos díjakat nyerhetnek.
Célunk: biztonságos, támogató iskolai kö-
zösségek és egy bántalmazásmentes tanév! 

Visszajelzés: szilvia.ruzsom@aszod.hu
Részletek: kamaszfesztival.hu/piros-lap-nap/
További információ:  https://aszod.hu/ne-
bantsatok-egymast-program/ 

Összefogás a Gyermekekért

Szeptember elsején az Összefogás a 
Gyermekekért gyűjtés után a Csengey Is-
kolában a rászoruló gyermekek részére 13 
táskát sikerült átadni.
Az egyik táska adománytáska volt, a töb-
biben pedig füzetek, tolltartók, vonalzók 
és más tanszerek, amik segítik majd a 
gyermekek tanulmányait.
Az idei kezdeményezéshez három vállal-
kozó is csatlakozott – Búzás János, Major 
Zoltán, Szikora János –, valamint az Író-
deák Papírbolt, a Stellaria Media Nőikar, 
Kuruczné Székfi  Bernadett alpolgármester 
és Kerényiné Probocskai Zita az Aszód 
Városért Nonprofi t Kft. ügyvezetője – is 
csatlakoztak a kezdeményezéshez.
Hatalmas öröm számunkra, hogy ennyi-
en mellénk álltak, és közösen tehettünk a 
gyermekekért. Bízunk benne, hogy a jövő-
ben is hasonló összefogással segíthetjük 
az aszódi diákokat. 

Újabb összefogás Aszódon! 

A Magyar Vöröskereszt Aszódi Terüle-
ti Szervezete az ALDI Magyarország-tól 
320 doboz adományt kapott, amely ha-
talmas segítséget jelent a rászoruló csa-
ládok támogatásában. Külön köszönjük 
az áldozatos munkát Gáspárné Csókás 
Ritának, valamint az Aszód Városért Non-
profi t Kft. lelkes dolgozóinak, akik a pako-
lásban és szervezésben segítettek. 
Ez az összefogás ismét megmutatta, 
hogy együtt valóban sokat tehetünk egy-
másért. 

FELHÍVÁS
Tisztelt Aszódiak!

Nagy örömömre szolgál, hogy az idén bevezetett gyermekenkénti (0-18 
éves korig) 10.000 forintos utalványt nagyon sokan vették át. Az utalvány 
beváltására 2025. október 31-ig van lehetőség. Ha van olyan család, aki az 
utalványt még nem vette át, akkor még megteheti 2025. október 30-ig hivatali 
időben a városházán.

Mára már hagyománnyá vált, hogy Aszód Város Önkormányzata minden 
évben köszönti azokat a házaspárokat, akik az adott évben ünneplik az 50. 
házassági évfordulójukat. Azoknak a házaspároknak a jelentkezését várjuk, 
akik 2025- ben ünneplik ezt a szép kerek évfordulót és nem Aszódon kötöttek 
házasságot, ugyanis róluk nincs információnk.

Köszönettel és tisztelettel:
Győrfi né dr. Hajdú Szilvia, polgármester

T
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Miután a különböző, az átadás-
átvétel és a későbbi mun-
kálatok folyamán felmerülő 
problémákat sikerült az elmúlt 

hónapokban megoldani, az aszódi ön-
kormányzat végre kizárólag a jelenlegi és 
későbbi eseményekre, rendezvényekre, 
valamint a benyújtott és benyújtandó pá-
lyázatokra koncentrálhat. Ezekből pedig 
bőven akad. Még egy éve sincs, hogy a je-
lenlegi vezetés felállt a város élén, de még a 
jelentős ellenszélben, a lakosok folyamatos 
hergelése és az áldatlan állapotok között 
is számos eredményt mutathat fel a város, 
innentől ráadásul sokkal látványosabb fej-
lesztések várhatók, akár a kultúrát, akár a 
beruházásokat tekintve, amelyek mind az 
aszódiak érdekeit szolgálják.

Első körben egy ciklus kihagyás után, au-
gusztusban indult újra az Aszód Fesztivál, 
amely korábban, Sztán István regnálása 
alatt rendszeresen megrendezésre ke-
rült. Ahogy azt Győrfi né Dr. Hajdú Szilvia, 
a város polgármestere elmondja, „nekünk 
természetesen az aszódiak a legfontosab-
bak, méghozzá leginkább az, hogy minden 
korosztály napokra lebontva megtalálja 
a magának való programot”. Nem vélet-
len a két helyszín sem, hiszen a kastélyba 
és kastélykertbe az úgymond kulturális 
programok kerültek, ráadásul több estén 
keresztül, míg a Fesztivál téren a teljesen 
ingyenes, 30. Aszód Fesztivál zászlaja alatt 
a populárisabb, nagyobb tömegeket, fi a-

talokat és időseket egyaránt megszólító 
programsorozat készült. Itt volt látható és 
hallható többek között Dér Heni, a Halott 
Pénz, a Tancevaty Partyzans zenekar, 
vagy éppen a Fásy Zeneexpressz. 
A polgármester asszony meg is magya-
rázza, miért volt erre szükség: „látjuk, 
hogy mind a jegyeket, mind az utazást ide 
számítva micsoda anyagi vállalás, ha egy 
család elmegy egy koncertre, mi pedig 
abban hiszünk, még ha ez nem is min-
denkinek tetszik a városban, hogy Aszód 
önkormányzatának van egy olyan vállalása, 
amellyel évente legalább egy alkalommal 
lehetőséget kell biztosítania azoknak, akik 
egyébként egyáltalán nem vagy csak nehe-
zen jutnának el egy ilyen, 50-100 ezer forint 
összköltséget jelentő koncertre”. A teljesen 
ingyenes 30. Aszód Fesztiválról ráadásul a 
városvezetés minden postaládába eljutta-
tott egy programfüzetet, amely részletesen 
bemutatta az augusztus 19-től 24-ig tartó 
rendezvénysorozat lehetőségeit. 

Régóta várt újranyitás

A 30. Aszód Fesztivál azonban, pont mint 
a júliusi sportmustra vagy az azzal egy 
napra került Aszód-Bag társasjátékos nap, 
már lezajlott, én viszont arra kérem a pol-
gármestert és az alpolgármestert, hogy a 
következő fél és egy év beruházásairól te-
gyenek említést. Információból pedig akad 
bőven. Győrfi né Dr. Hajdú Szilvia azzal 
kezdi, hogy „ami mindenképpen nagyon 

fontos, az az uszoda felújítása”. Hozzáte-
szi: „ez már idén elkezdődik, sőt kötelező 
december 31-ig be is fejezni”. Mint kide-
rül, „most fogunk rá szerződést kötni, és 
anyagilag is kijövünk, ami azt jelenti, hogy 
50 millió forintot ruházunk be – az áraján-
latokat nem mi kértük be, hanem az uszo-
dát fenntartó Váci Szakképzési Centrum 
vezetője, Dudás Tibor kancellár, és az ed-
dig érkezett opciók alapján ez az összeg 
elegendő lesz”. Az uszodát időszakonként 
kezelték, karbantartották és felújították, és 
mint kiderült, a feladatot elvégző szakem-
berek is adtak árajánlatot, ami alapján 37 
millió forint elég a gépészeti helyreállításra, 
aztán a festés-mázolás-csempe befejezé-
se együttesen belefér a keretbe. 

„Ha ez elkészül, a kancellár állítása sze-
rint idén már a medence feltöltésééig el 
tudunk jutni, sőt egy együttműködésben 
Aszód önkormányzata és a Váci Szak-
képzési Centrum meg fogja találni azt 

a lehetőséget, hogy hogyan tudja együtt 
működtetni az uszodát, aminek a kan-
cellár úr előzetes felmérése szerint van 

egy komolyabb éves fenntartási költsége, 
amelyet beépítünk a költségvetésbe, 

hogy az intézmény nyitva állhasson a 
fi ataloknak, az iskolásoknak, kimon-

dottan tanfolyamok és természetesen a 
lakosság részére is, méghozzá valami-

lyen térítés ellenében.” 
– mondta el a polgármester asszony

ASZÓDOT EGYÜTT ÉPÍTJÜK 
BERUHÁZÁSOK ÉS FEJLESZTÉSEK A KÖZELJÖVŐBEN
Aszód előre megy, ami a pályázatokon és tömegrendezvényeken is meglátszik, de hogy nagyjából mire 
számíthatnak a lakosok, azt a polgármester asszonytól és az alpolgármestertől kérdeztem meg.
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Tehát ezzel a városvezetés jövő évtől ál-
landó jelleggel számol, és ezzel az uszoda 
2026 elején teljesen újraindulhat, ami az 
aszódiaknak hatalmas lépés, miután már 
több mint egy évtizede nem látogatható a 
városi uszoda, amelyről az évek során újra 
és újra kiderült, hogy igény abszolút volna 
rá, miközben annak idején nemcsak a bagi, 
hévízgyörki, kartali, domonyi, ikladi, verse-
gi, galgamácsai, vácegresi és váckisújfalui 
elöljárók támogatták a megnyitását, de a 
helyi lakosok is téglajegyet vásároltak a sa-
ját pénzükből, hogy ez az intézmény egyál-
talán létrejöhessen.

Hasonlóan lényeges fejlesztés várható a 
sporttelepen. Ezen a téren ugyanis az elmúlt 
években a szomszédos községek, telepü-
lések, falvak is megelőzték Aszódot, tehát 
az önkormányzatnak most egy hátrányos 
helyzetből kell előnyt kovácsolnia. Évtize-
deken keresztül nem történt meg a megfe-
lelő mértékű felújítás, pedig több mint száz 
család gyermeke sportol az intézményben. 
A polgármester szerint azonban „idén az 
MLSZ és az önkormányzat támogatásával 
megvalósulhat, hogy lebontjuk a sporttele-
pet körülölelő kerítést, amelynek helyén egy 
teljesen új kerítés létesülhet, következő lé-
pésként pedig jövőre már a műfüves pálya 
kialakításával foglalkozhatunk”. 

További nagyon fontos fejlesztések

Ahogy az ősz és a legtöbb beruházás 
szóba kerül, a polgármester és az alpol-
gármester a körülmények tisztázásával 
van elfoglalva, hiszen a rengeteg terv egy-
szerre sajnos nem valósulhat meg, ki kell 
használni az éppen aktuális lehetőségeket. 
„Vannak idei TOP Pluszos pályázataink, 
amelyekről sok esetben a lakosok is tud-
nak, emellett akadnak vis maior pályázatok 
is” – mondja el az alpolgármester, amihez 
a polgármester hozzáteszi, hogy „ez azért 
lényeges, mert ezeknek a pályázatoknak 
a kivitelezése szinte egy időben fog meg-
valósulni, amire a lakosságnak úgy kell fel-
készülni, hogy az életükben és a családok 
mindennapjait érintően is átütemezésekkel 
kell számolni”. Részletezi is a kihívást: „arra 
gondolok, hogy a bölcsődének egyszerre 
van egy TOP Pluszos pályázatot érintő, 
valamint egy vis maior pályázatot érintő ré-
sze”. „Mert a bölcsődét ki kell költöztetni, 
hiszen a helyreállítás alatt ott nem lehetnek 
gyerekek vagy felnőttek” – értenek egyet. 

De hogy hova lehet költöztetni a bölcső-
dét? Nyilván az óvodába, ami az elmondot-
tak alapján tárgyalások alatt van. Igen ám, 
de az óvodának is van TOP Pluszos pá-
lyázata, mivel az önkormányzatnak ovi-böl-
csi pályázata van, tehát ez egyszerre érinti 
mindegyik intézményt, és ennek köszön-
hetően, ahol kisgyerek van, ott a család 
azt fogja észlelni, hogy nem a megszokott 
helyre viheti a gyereke(ke)t. A városveze-
tés állásfoglalása azonban határozott: „de 

mindenkit meg szeretnénk nyugtatni, hogy 
mindenképpen megfelelő körülményeket 
szeretnénk biztosítani”. 

TOP Pluszos és vis maior pályázat azonban 
nemcsak a bölcsődét és az óvodákat érinti, 
mivel a városház külső és belső szigetelé-
se, illetve nyílászáróinak cseréje, továbbá a 
fűtéskorszerűsítés és a napelemek felsze-
relése is pályázatot nyert. Nem kevésbé 
jelentős az önkormányzat őszre tervezett 
akadálymentesítése, amely a polgármester 
asszony elmondása szerint egy évtizedes 
mulasztás, „de ez végre megvalósul, még-
hozzá egy több mint 30 milliós beruházás-
sal, amelynek hála a mozgásban korlátozott 
személyek, a kismamák és idősek egyaránt 
eljuthatnak az emeleti hivatalba a beruhá-
zással létesített lift segítségével”.

Ezenfelül, ha az őszi beruházásokról van 
szó, akkor az alpolgármester hozzáteszi azt 
is, hogy „már az utakat érintő fejlesztések-
nél is a kivitelezési közbeszerzésnél járunk”. 
„Mert négy út és a hozzá tartozó járda is 
megújul” – teszi hozzá. Ezzel viszont együtt 
jár egy komoly probléma. A polgármester 
szerint ugyanis „amikor sokan vagyunk az 
utakon, akkor eleve mindenki türelmetlen, 
ideges és túlterhelt, ami az őszi időszak-
ban még fokozottabban jön elő, ezért át 
kell gondolnunk azt is, hogy ha az óvodát 
és a bölcsődét kivitelezzük, akkor az utakat 
talán inkább csak tavasszal kéne feltúrni. 
Úgy magyarázza, hogy „mert ha még ezt is 
rászervezzük a többi pályázatra – hiszen rá 
tudnánk szervezni –, akkor abban a pillanat-
ban teljes káosz alakul ki a városban”. 

„Ezek most talán a legfontosabb 
beruházásaink, valamint a kistérségi 
gondozási központ mind a két épüle-
tének a beruházása, de ha ezt mind 
egyszerre valósítjuk meg, az tényleg 

káoszt teremthet. Emiatt mondom azt, 
hogy a kivitelezés számos esetben készen 

áll, de a beruházásokat az dönti el, 
hogy melyik kiköltözést hogyan tudjuk 

logisztikázni.”
– mondta el Győrfi né Dr. Hajdú Szilvia

A beszélgetés során kiderül az is, hogy 
a bölcsőde azért csúszott, mert a tavalyi 
első terveket még injektálásra készítették 
el, csak aztán kiderült, hogy az injektálás 
itt nem megfelelő, emiatt át kellett mindent 
terveztetni, méghozzá mikrocölöpözésre, 
ami egy összetett, speciális feladat, amely-
lyel kevés vállalkozó foglalkozik. Ráadásul 
újra engedélyeztetni kellett az új kiviteli 
tervekkel. Megtudom azt is, hogy „lénye-
gében egy új alapot kell építeni, miközben 
áll az épület, ami egy elképesztő techno-
lógiát igényel, közel 88 millió forintért, amit 
nekünk kell megfi nanszírozni”.  

Mint kiderül, „a Berekre és a Béke Kertre 
már készen vannak a kivitelezési tervek, 

ami egy nyertes, 70 milliós pályázatnak kö-
szönhető, bár ennek a koncepcióját erede-
tileg egy 230 milliós tervre hozták ki, ezért 
az elmúlt három hónapban azon is dolgoz-
tunk, hogy ezt lényegében teljesen újra-
tervezzük és hogy a keretbe is beleférjen, 
ami így egy dupla munka lett.” De készen 
áll már két megvalósíthatósági tanulmány 
is, amelyekkel kapcsolatban azonban a 
vezetők ismételten elmondják, hogy a lo-
gisztika határozza meg azt, hogy mikor 
melyik valósulhat meg ténylegesen. Sze-
rintük a lakosság a következő fél- és egy 
évben egyértelműen azt fogja érezni, hogy 
a városban minden fel van túrva, minden 
megőrült. Máshova kell menni, megváltozik 
a megszokott rutin, ami egyfelől problémát 
okoz, de másfelől meg „öröm számunkra 
és mindenki számára, és természetesen a 
lakosság türelmét is kérjük ebben az idő-
szakban, mert a város érdekei szerint sze-
retnénk haladni”– teszik hozzá. 

És ugyan a Petőfi  utcában elkészült a part-
fal, de Győrfi né Dr. Hajdú Szilvia hozzáte-
szi, hogy „ezt a szakaszt én még folytat-
nám, és ősszel, ha az utcát csináljuk, akkor 
érdemes elgondolkodni a növényeken és 
parkolókon, amit újratervezünk”. Elmondja, 
hogy „a napokban írtam alá egy vállalkozói 
szerződést arra, hogy a Petőfi  partfal fölött 
megoldódjon a csapadékvíz-elvezetés, 
amit az önkormányzat a saját költségveté-
séből fi nanszíroz meg”. Ezt azzal magya-
rázza, hogy „mert hiába építettük meg a 
partfalat, ha fentről ázik, így meg kell oldani 
az elvezetést”. 

Minden egyéb változás

Fontos fejlesztés volt nyár végén a tálaló-
konyha kialakítása a Rákóczi utcában. Ez 
időben megtörtént, de emellett azért is foly-
nak egyeztetések, hogy megvalósulhasson 
a szabadválasztásos menü és étkezés. A 
polgármester asszony szerint ez azért is 
fontos, mert „ha a szülő kifi zeti a pénzt, 
akkor a gyerek maga dönthesse el, hogy 
mit, milyen ételt választ, amit szabadon 
össze tud kombinálni, hiszen maga szedi 
a fogásokat és feltéteket”. Úgy magyaráz-
za, hogy „emiatt biztosan eszik valamit a 
gyerek, nem kerül az étel a kukába, aminek 
köszönhetően ez egy környezetbarát meg-
oldás, és ha a szülő kifi zeti az étkeztetést, 
legalább a gyerek is mindenképpen kap 
valamit”. Mint egy kérdés során kiderül, ez 
egy működőképes rendszer, amellyel kap-
csolatban megkezdődtek a tárgyalások, 
méghozzá olyan tapasztalt, szolgáltató 
partnerrel, amely bevezette.

Szóba került már a két megvalósíthatósági 
tanulmány, amely a Tiszti Klubot és a Kö-
zösségi Házat érinti. A polgármester szerint 
„utóbbit még Sztán István, korábbi polgár-
mester szerette volna, csak később az őt 
váltó erők levették a napirendről, mi pedig 
most nemcsak visszahozzuk, de meg is 
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valósítjuk”. Hozzáteszi, hogy „előbbi is régi 
történet, hiszen még azok zárták be, akik 
most folyton ránk mutogatnak és minden 
egyes lépésünket árgus szemekkel kísérik”. 
Kiderül az is, hogy a kiviteli tervek elkészíté-
se a következő feladat, és onnantól kezdve 
csak egy lépés, hogy minden megvalósul-
hasson. A Közösségi Ház létesítése jelenleg 
úgy tűnik, hogy előbbre jár, mert zöldmezős 
beruházásként ott nagy esély van arra, hogy 
mielőbb megvalósuljon. Erre is folynak a tár-
gyalások és folyik az eljárás, emiatt ez várha-
tóan nem az ősz, de az azt követő időszak 
kivitelezése. Folyik emellett a Béke utca és 
Miskolci köznél lévő támfal előkészítése is, 
mellé pedig, ahogy már az szóba került, a 
Béke kert is átalakul – pergolával és magas-
ágyással, járdával. De itt is az a kérdés, hogy 
ősszel vagy tavasszal kerüljön-e sorra. 

Együtt növekedünk

Aszódon azonban beindulnak az értékesí-
tések is. Az ipari területen a város 4 darab 
építési területet hirdetett meg augusztusra, 
melyek 7-800 négyzetméteres nagysá-
gúak. De OTP-s telkek kapcsán is elindult 
egy tárgyalás, méghozzá a Kakashegyen, 
a Pintér utcánál. Megtudom, hogy ezek 
az OTP ingatlancsoport tulajdonában lévő 
telkek, amelyekkel kapcsolatban már zajla-
nak a tárgyalások, és az elsődleges cél az, 
hogy egy fejlesztési szerződés kerüljön alá-
írásra, ahol az aláírók Aszód város érdekeit 
helyezik előtérbe. A polgármester asszony 
elmondja, hogy „nem hagyjuk azt, hogy is-
mét megtörténjen hasonló, mint ami 2005-
2010 környékén megtörtént, mikor a Tél 
utca környékén egy bevásárlást követően a 
Kft. bedőlt, és végül nem voltak utcák, nem 
voltak közművesítve, nem volt zöldfelület, és 
mindent az önkormányzatnak kellett állnia – 
ilyesmit nem szeretnénk hagyni”.

„Én hiszek a lakosság ésszerű növelésben, 
de folyamatos ütemezés mellett. Tehát ha 
eladunk öt telket, akkor építsük meg hoz-
zá az utcát is, és ne azt mondjuk, hogy ez 
Aszód város kötelezettsége. Ilyenkor len-
nie kell egy fejlesztési szerződésnek, ahol 

a kötelezettségek egyértelműen és számon 
kérhető módon benne vannak.”

– mondta el Győrfi né Dr. Hajdú Szilvia 

A lényeg tehát, hogy fejlesztési szerződés 
nélkül itt egy értékesítés sem történhet meg, 
mert Aszód város lakosságának és műkö-
désének, kisvárosias arculatának meg kell 
maradnia, ezt meg kell őrizni, illetve a válto-
zásokat valakinek fi nanszíroznia kell, ami a 
szerződés részét képezi. Mint a polgármester 
elmondja, „ide tartozik az is, hogy szeptem-
ber elsejétől a Kossuth és Petőfi  utcán beáll a 
változtatási tilalom, ahol a HÉSZ (helyi építési 
szabályzat) 5. számú módosítása van folya-
matban, avagy 2027-ig településrendezési 
szerződést kell kötnünk a jogszabályok sze-
rint, amit az indokolt, hogy két hét alatt 42 da-
rab lakásra kaptam hozzájárulási kérelmet”. 
Hozzáteszi, hogy „emiatt vált egyértelművé, 
hogy valamit tennünk kell azért, hogy ne ve-
szítsük el a kisvárosi arculatot, amihez viszont 
nemcsak időre, de társadalmi egyeztetésre is 
szükség van, avagy sok embert bevonunk, 
amivel kapcsolatban a testület megkezdte a 
munkát”. Megjegyzi még, hogy „azt is észre 
kell venni, hogy az újtelepen is megkezdőd-
tek a társasház-építések, és el kell gondol-
kodnunk azon, hogy ezt tényleg akarjuk-e, 
hiszen egy kertvárosi részről van szó”.

„Az iskolánk és óvodánk elbírja a 
lakosság-növekedést, de mi az ésszerű 
lakosságnövekedésben hiszünk, és az 

utak és kiépített infrastruktúra bővítése 
ehhez elengedhetetlen.” 

– tette hozzá a polgármester asszony

A képviselők azt is elmondják, hogy „ezek-
kel napi szinten foglalkozunk – nem egy 
projekttel dolgozunk reggeltől estig, hanem 
rengeteg összetett feladattal foglalkozunk 
legalább minden nap egy kicsit”. A vezetés 
elhatározta például, hogy a Szent István 
téren nem ideiglenes mérőállást akarnak 
működtetni a rendezvényekhez, hanem egy 
végleges kiépítést fi nanszíroznak meg, ami 
több millió forint, de megfelelő áramellátást 
biztosít minden rendezvényhez, sőt egy 
nagyobb méretű ledfalat is megrendeltek, 
amelynek köszönhetően nem kell alkalman-
ként néhány millióért projektort bérelni a pik-
nik mozi(k)hoz, hanem ezzel saját, hosszabb 
távon gazdaságosabb megjelenítőhöz jut a 
város, melyet onnantól bármilyen rendezvé-
nyen, fesztiválon igénybe is vehet, ami jóval 
gazdaságosabb a korábbi megoldásnál. 

Ezen felül nem az őszhöz tartozik, hanem 
már a téli időszakhoz, de „egy olyan pályá-
zatot adtunk be, amellyel decemberre és ja-
nuárra egy olyan komoly, 450 négyzetméte-
res jégpályát állíthatunk fel az aszódiaknak, 
a családoknak és gyerekeknek, amelyet egy 
kimondottan ezzel foglalkozó cég készít, ki-
fejezetten modern technológiával” – tudom 
meg. Természetesen már ennek is komoly 
energiaigénye van, ezért is szükséges a tér 
megfelelő ellátása. Mint azt a polgármester 
asszony elmondja, „már többször kijelentet-
tük, hogy a sport mellett elkötelezettek va-
gyunk, és mivel télen sokkal kevesebb erre 
a lehetőségünk, eszünkbe jutott, hogy ez 
így hátha egy olyan közösségi tér lesz, aho-
va az emberek örömmel kimennek”. 

Folytatása következik – de addig ez 
még kézzelfogható eredmény

Év vége előtt készül el még a Petőfi  Múze-
um 80 millió forintos kiállítása is, amelynek 
az installációt érintő közbeszerzése már 
folyamatban van. Ez is az ősz egyik fon-
tos feladata, amelyen gőzerővel dolgoznak 
a szakemberek. Ezzel ráadásul egy olyan 
kulturális, muzeális részleget kap vissza a 
város, amelyért érdemes lesz ellátogatni a 
múzeumba. 

Emellett lezajlott az aszódi lakó-
hellyel rendelkező, 0-18 év közöt-
ti gyerekek után alanyi jogon járó 
utalványok átadása. Ez Győrfi né Dr. 
Hajdú Szilvia választási programjá-
ban is szerepelt, az október 31.-ig 
beváltható utalványok programjához 
pedig rengeteg helyi vállalkozó csat-
lakozott, ezzel az önkormányzattal 
együtt enyhítve a családokra nehe-
zedő anyagi terheket. 

„Azt gondolom, hogy sokat kell pótolnunk, 
és sokkal könnyebb helyzetben lennénk, 
ha korábban megkezdődik ez a fajta gon-
dolkodásmód. De mi hiszünk a sportban, 
hiszünk a városban, valamint hiszünk ab-
ban, hogy Aszódot közösen építjük fel, 
még ha ez évekig is fog tartani és néha kel-
lemetlenségekkel jár.” – tette hozzá Győr-
fi né Dr. Hajdú Szilvia a beszélgetés végén.

Böjtös Gábor
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Aszód Város Önkormányzata sok szeretett el 
meghívja a település valamennyi idős korú lakosát

a 2025. október 3-án 
17:00 órai kezdett el tartandó ünnepségre!

Program:

Urbán László Zoltán alpolgármester ünnepi köszöntője

Podmaniczky Alapfokú Művészeti  Iskola néptáncosainak műsora 
– felkészítő tanáruk Veresné Hajdu Zsuzsanna

Podmaniczky Alapfokú Művészeti  Iskola növendékeinek hangszeres előadása

Helyszín: Aszódi Hit Gyülekezete gyülekezeti  háza,
Aszód, Petőfi  Sándor utca 5.

Az ünnepséget követően állófogadással kedveskedünk 
megjelent vendégeinknek!

Győrfi né dr. Hajdú Szilvia, polgármester

Meghívó
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AUGUSZTUS 20-AI 
KÖZÖS ÜNNEP DÍJÁTADÓVAL

Augusztus 20-án nemcsak az állam-
alapításról emlékeztünk meg, de a tér-
ség legtöbb polgármestere is tiszte-
letét tette a városházán, valamint egy 
ösztönző és emelkedett beszédet kö-
vetően rengeteg díj is átadásra került 
a kastélykertben. 

Idén kicsit más érzés volt Szent István-
ról, az államalapításról és az ország 
születésnapjáról megemlékezni, mely-
hez igazából még csak tűzijáték sem 

kellett. Éppen elég volt a csodálatos kas-
télykert, mint helyszín, valamint némi alázat 
és a közösség erős jelenléte, hogy együtt 
éljük át az élményt, közben nemcsak meg-
szentelt kenyeret, de akár az Ország Tor-
táját is megkóstolva. De mindent sorjában, 
hiszen az augusztus 20-ai rendezvény első 
körben zárt eseményen, a Városháza Ta-
nácstermében kezdődött el. 

Közlekedés, közbiztonság és uszoda 

Bizony, nem a hergelő vagy akár az ösz-
tönző szavak számítanak igazán, hanem 
a tettek, miközben az eredmények önma-
gukért beszélnek. Így hiába minden pró-
bálkozás és fi gyelemelterelés, augusztus 
20-án dr. Rétvári Bence és Katus Norbert 
adta át Aszódon a jelenlévő települési 
vezetőknek az Aszódi Járás településeit 
illető 250 millió forint fejlesztéséről szóló 
támogatói okiratokat. 

A komoly támogatásból 50 millió 
forint jut az aszódi uszoda fejlesz-
tésére, 100 millió forint jut közleke-
désbiztonsági, 100 millió forint pedig 
közbiztonsági fejlesztésekre. 

Leegyszerűsítve a Versenyképes Járások 
Program lényege, hogy olyan fejlesztése-
ket támogat, amelyek nemcsak egyetlen 
település, hanem egymás mellett élő tele-
pülések közös fejlődését tudja elősegíteni. 
Ez a településeket együtt gondolkodásra, 
összefogásra, együttműködésre, közös 
megoldásokra ösztönzi, melyhez a kor-
mány minden járásnak 250 millió forintot 
biztosít. Térségünkben ennek köszön-
hetően 11 település döntött úgy, hogy a 
közlekedésbiztonsági és a közbiztonsági 
fejlesztésekre szánt 100-100 millió forintot 
szétosztja, a fennmaradó 50 millió forintot 
pedig a közös érdeknek megfelelően a já-
rási tanuszoda újraindítására szánja. Ennek 
eredményét hamarosan az aszódi lakosok 
maguk is megtapasztalhatják.

Közös ünnep a kastélykertben

Augusztus 20-án zajlott az élet a város-
ban, elvégre a támogatói okiratok átadá-
sát követő percekben a városvezetés a 
vendégek és a lakosok társaságában már 
az államalapítást ünnepelték a csodála-
tos kastélykertben, ahol többek között dr. 
Rétvári Bence parlamenti államtitkár, mi-
niszterhelyettes és országgyűlési képvise-
lő beszédét is meghallgathatták, továbbá 
megkóstolhatták a helyi egyházak által kö-
zösen felszentelt Szent István napi kenye-
ret, valamint az idei Ország Tortáját.

„Szent István személyes megtérésével 
megtalálta az Úr Jézusban a megvál-

tást, és ezt próbálta az egész országnak 
átadni. Mert amit hitt, azt tette. Ennek 

hála született meg a keresztény Magyar-
ország, és ezért óriási ünnep ez nekünk, 

magyaroknak, hiába próbálták külön-
böző ideológiák leple alatt csorbítani 

akár Szent István, akár az ünnep jelen-
tőségét.” – mondta el Dr. Rétvári Bence

Dr. Rétvári Bence úgy fogalmazott a beszé-
de alatt, hogy „azt ünnepeljük, hogy több 
mint 1000 éve áll a magyar keresztény ál-
lam”, ezenfelül arról is beszélt, hogy „ahogy 
akkor, úgy manapság sem oldalt kell vá-
lasztani, hanem az egészséges egyensúly-
ra érdemes rálelni, amely Magyarország 
érdekeit szolgálja”. A miniszterhelyettes 
szerint „Szent István hiteles volt, hívő volt 
és az egész országot erre vezette”, magá-
ról az ünnepről pedig úgy emlékezett meg 
egy kis történelmi összefoglaló keretein 
belül, hogy „a szent jobb körbehordozását, 
mint a magyarság jelképét, már Ferenc 
József is betiltotta, majd Trianont követő-
en ez lett valamelyest az összmagyarság 
összetartozásának szimbóluma és 1927-
től a tüzijáték is része lett a megemléke-
zésnek”. Hozzátette, hogy „később aztán 
a kommunisták ismét betiltották a körme-
netet, annak keresztény és nemzeti mivolta 
miatt, de a rendszerváltástól újra szabadon 
ünnepelhetjük az államalapítást”. Az ünne-
pen Mukk József operaénekes is fellépett a 
hallgatóság nagy örömére! 

Gratulálunk Aszód város 
díjazottjainak!

Aszód Város Önkormányzata 2025. au-
gusztus 20-án számos kitüntetést és díjat 
adott át. Dr. Rétvári Bence a beszédében 
búzaszemekhez hasonlította a lakosságot, 
ezzel azt kifejezve, hogy mindenki számít. 
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És bár a búzaszemek közül számos gon-
dolná azt, hogy ő csak egy a sok közül, „ha 
a Szent István napi kenyér mögé néznek, 
ott látják azokat a díjakat, amelyek ugyan-
olyan fontos búzaszemekhez tartoznak... 
lehet, hogy 5 vagy 10 éve, de valaki elkez-
dett valami olyasminek élni, a hivatásának, 
amelyről úgy gondolta, hogy fontos”. Mert 
a kalászban lévő minden búzaszem fontos, 
így Aszód városa és a miniszterhelyettes 
államtitkár számos díjat osztott ki ünnepé-
lyes keretek között, hogy egyértelművé vál-
jon: a közösség és a város építése minden-
ki számára az egyik legjelentősebb feladat.

Az augusztus 20-ai ünnepséget és a Szent 
István-napi kenyérszentelést követően 
egy ünnepélyes ceremónia keretein belül 
Aszód Város díszpolgárai lettek:

Posztumusz Pesti István – fi a, dr. Pes-
ti Imre vette át a kitüntetést, aki családja 
nevében őrzi és viszi tovább mindazt az 
erkölcsi örökséget, amit édesapja ha-
gyott rá – tisztességet, emberséget, és a 
közösség iránti elkötelezett szolgálatot. A 
posztumusz cím mögött áll, hogy Aszódon 
mintegy harminc fős kisvállalkozásból tíz 
év alatt ötszáz fős, sokoldalú szolgáltatá-
sokat és ipari termelést nyújtó gazdasági 
központot épített, a KTSZ járás második 
legnagyobb foglalkoztatója lett. A laudációt 
Vincze Máté, a KIM helyettes államtitkára 
mondta el.

Dr. Raczky Pál – akit Asztalos Tamás la-
událó méltatott a nemzeti ünnep keretében 
megtartott díjátadó ünnepségen. A laudá-
cióban kifejezésre került, hogy a kitüntetett 
az európai neolitikum és rézkor nemzet-
közileg elismert szaktekintélye, a balkáni, 
égeikumi, valamint közel-keleti kulturális 
kapcsolatok neves kutatója.

Koncz István János – aki Aszód város 
meghatározó személyisége. Közösségépí-
tő, példamutató munkásságával, több évti-
zedes önkormányzati képviselői munkával 
városunk egyik legelhivatottabb és egyben 
legönzetlenebb polgára. A város igazi ereje 
az ilyen emberekben rejlik: akik nem önma-
gukért, hanem másokért élnek és dolgoz-
nak.  A méltatásról az ünnepen Győrfi né dr. 
Hajdú Szilvia gondoskodott.

Dr. Németh Mihály – állatorvos részére 
díszpolgári címet adományozott Aszód 
Város Önkormányzata, ezzel is elismerve 
életpályája és tevékenysége során nyújtott 
kiemelkedő szolgálatát, közösségéért való 
elkötelezettségét és szakmai kiválóságát. 
A laudációt Urbán László Zoltán mondta el.

Szabadiné Dr. Bartók Katalin – aki a 
háttérből, refl ektorfény nélkül 35 éven ke-
resztül aljegyzőként igazgatási-hatósági 
szakterületen dolgozott városunkért, épí-
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tette közösségünket, magas szintű jogászi 
munkájával, elkötelezettségével és töretlen 
hitével vált méltóvá a díszpolgári címre. A 
laudációt Győrfi né dr. Hajdú Szilviától hall-
gatta meg az ünneplő közösség.

Podmaniczky János-díjban részesült:

Törökné Sebők Rita – akinek méltatását 
Szilágyi Zita Mária mondta el a díjátadó ün-
nepségen. Szilágyi Zita Mária a méltatás-
ban részletesen kitért a díjazottnak a helyi 
közösségért végzett tevékenységeire, a 
közjóért végzett önzetlen szolgálatára.  

Koren István-díjban részesült:

Osgyániné Németh Márta – akinek mél-
tatásában Veizer Valéria kiemelte a díjazott 
magas színvonalon végzett pedagógiai és 
vezetői munkáját, a pedagógus pálya iránti 
végtelen elkötelezettségét, pályaorientáci-
ós tevékenységét, és az EGA szervezett-
ségéért végzett mindennapi munkáját. 

Molnár László – akinek laudációjában Ur-
bán László Zoltán kiemelte azt a hivatás-
ként végzett pedagógia munkát, amelyet a 
díjazott több évtizeden át elhivatottan, sok-
oldalúan és magas színvonalon végzett. 

Énok-Nagy Levente – akinek méltatásá-
ban Kerényiné Probocskai Zita kifejtette, 
hogy a díjazott zenetanárként és karnagy-
ként nemcsak tanít, hanem nevel, nem-
csak vezényel, hanem lelkesít, nemcsak 
zenét ad, hanem életet formál, illetve nem 
pusztán énektechnikát, zeneelméletet ok-
tat és oktatott – ő a zene szeretetét ültette 
el minden tanítványában, Énok-Nagy Le-
vente az, aki a csendből harmóniát teremt. 

Polgármesteri Elismerő oklevelet 
kapott:

Maszlag Gábor – akinek a laudációját 
Márta Bettina Barbara mondta el az ün-
nepségen. A méltatásban a laudáló kitért 
arra, hogy az elismerést a Kistérségi Gon-
dozási Központ családsegítőjeként, szak-
mai vezetője, intézményvezető helyette-
seként kapja Maszlag Gábor, aki közel 20 
éve dolgozik Aszód járás településein, és 

akinek tevékenysége nyomán számtalan 
család, legalább két generáció életét kí-
sérte, segítette. Maszlag Gábor soha nem 
tesz különbséget ember és ember között, 
döntéseit a gyökeres humanizmus, ember-
szeretet és teljes körű elfogadás jellemzi. 

Laczik Józsefné – aki több mint két év-
tizede áll helyi labdarúgócsapataink szol-
gálatában, mindig háttérben, csendben és 
odaadóan, mégis mindannyiunk számára 
példaértékű módon. Kovács Erik Balázs 
laudáló kiemelte, hogy az aszódi labda-
rúgásban Marika néni tölti be a szertáro-
si szerepet, ám munkájának eredményei 
messze túlmutatnak ezen a feladaton, 
mert az évek során nem csupán a labdák-
ról és mezekről gondoskodott, hanem a 
csapatok lelki egészségéről és otthonos-
ságáról is. 

Jermi Gyuláné – akinek méltatását dr. 
Vankó László mondta el az ünneplők és 
Marika néni számára. A méltatásban ki-
fejtésre került, hogy ez az elismerő okle-
vél annak a jelképe, hogy az elismerés-
ben részesülő Marika néni eddigi életútja 
során példamutató módon, végtelenül 
szerteágazó területeken tett sokat a helyi 
közösségekért, szülővárosáért, a gyüleke-
zetéért.   

Kiemelkedő Sportolói díjban részesült:

Tóth-Ilkó Áron sportoló – akinek mél-
tatásában Szikora Zsolt kiemelte, hogy a 
díjazott a Gödöllői Futball Club idei diadal-
menetének nem mellékszereplője, hanem 
alapembere volt. Küzdőszelleme, elhiva-
tottsága és csapatszelleme nélkül ezek 
a fantasztikus sikerek nem születhettek 
volna meg. 

Petre Alíz sportoló – aki az idén Mal-
möben megrendezett WUKF Világbaj-
nokságon felnőtt női katában aranyérmet 
szerzett, kitartásával, küzdőszellemével, 
és állhatatosságával az aszódiak fi atalok 
számára példaképpé vált. A sportoló mél-
tatását Fáczán Zoltán mondta el.
 
Módos Dominik – aki az idei évben Mal-
möben megrendezett világbajnokságon 

felnőtt-szenior Wado-ryu katában ezüstér-
met szerzett. Urbán László Zoltán a mélta-
tásban kifejezésre juttatta, hogy a díjazott 
példája inspiráló, és azt üzeni mindnyá-
junknak, hogy a kitartás, az alázat és a kö-
zösség iránti elkötelezettség által elérhetők 
a legnagyobb sikerek. 

Jövő Reménysége díjban részesült:

Varjú Nándor – darts-tehetség, akit Guba 
Ferenc laudált. A Galgamenti Dartsclub 
vezetője kifejtette, hogy a díjazott idén if-
júsági korosztályban párosban Magyar 
Kupa bajnok lett, jelenleg a kelet európai 
ranglistán a 26. helyet foglalja el, amely azt 
jelenti, hogy részt vehet október végén Bu-
dapesten a World Masters világversenyen. 
Nándihoz nagy reményeket fűznek, Aszód 
valódi Jövő Reménysége.

Ritecz Léna – tornász-tehetség, akinek 
laudációját edzője, Kókai Anita (Turai Tor-
naclub) mondta el. A méltatás szerint Léna 
ékes példája annak, hogy Aszód városban 
milyen tehetséges és szorgalmas fi atalok 
nőnek fel. Pontszámai és megbízhatósága 
kulcsfontosságú szerepet játszanak abban, 
hogy az aszódi csapat sikerrel szerepeljen 
megyei és területi döntőkön. Kiemelte, 
hogy Lénára mindig lehet számítani – társai 
mellett áll, és példát mutat kitartásból, fele-
lősségből és közösségi szellemből.

Tőrös Norina – tornász-tehetség, akinek 
laudációját edzője, Homokiné Jamrik Szil-
via (Turai Tornaclub) mondta el. Norina a 
Pest Vármegyei Diákolimpián a dobogó 
legfelső fokára állhatott, ekkor még egyéni 
indulóként. Ezt követte a Kids Kupa, ahol 
szintén az első helyet szerezte meg. Az el-
múlt években Aszód városát csapatszinten 
is képviselte, társaival együtt kétszer is be-
jutottak az országos B kategóriás döntőbe. 
Ez az eredmény nemcsak az ő személyes 
sikere, hanem város büszkesége is.

Minden díjazottnak gratulálunk a teljes 
aszódi lakosság nevében, hiszen sikereik-
kel és munkásságukkal a város hírnevét és 
értékeit növelik, gazdagítják!

Böjtös Gábor
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Bár a liberális nevelés teljes szabadságában nem hisz, Nyiryné Gazdik Andrea, az 
Aszódi Napsugár Óvoda és Szivárvány Óvoda intézményvezetője mindent arra és 
azért épít, hogy a gyerekek és ezáltal a szülők is boldogok legyenek, sőt a kicsik a 
későbbi életükhöz szükséges felkészültséggel távozzanak.

Ha jól tudom, szeptemberben több mint 
140 gyerek kezdett a Napsugár óvodában, 
míg a Szivárvány telephelyen nagyjából 70, 
ami laikusként kimondottan szép létszám-
nak tűnik. Mennyire az valójában? 

Idén a létszámunk úgy alakult, hogy augusztus 
végén 144 fő volt a székhelyen, 70 gyermek a 
tagóvodában, azonban két gyermek óvodavál-
tása miatt a szeptember már 142 fővel indult. 
Így jelenleg 142 fő biztos a Napsugárban, a 
Szivárvány telephelyen pedig valóban 70 gye-
rekünk van.

Ez a korábbi évek számaihoz képest stag-
nál, növekedett vagy csökkent? Mi a szten-
derd?

Ebben az évben látok egy enyhe csökkenést. 
Ha visszatekintek az elmúlt évekre, akkor ez 10 
főn belül van – összehasonlításképpen tavaly 
ilyenkor 148 gyerekkel indítottuk a Napsugár 
Óvodát, míg a telephelyet 74-gyel. 

Ekkora létszámhoz milyen ellátás, mekko-
ra létszám szükséges az óvoda részéről?

A humán erőforrás, avagy a személyi ellátott-
ságunk szerintem maximálisan megfelel ah-
hoz, hogy a nevelőmunkát el tudjuk végezni. 
Az óvodapedagógus-létszámunk megvan, így 
szakképzett munkatársakkal tudunk dolgozni. 
Ez azt jelenti, hogy minden csoportra két óvo-
dapedagógus jut, valamint szintén csoporton-
ként egy dajka néni is van. Ők mindannyian 
szakképzettek. 

Rajtuk kívül még vannak a pedagógiai asszisz-
tensek, akik a törvény szerint három óvodai 
csoportra egy fővel lettek előírva, ebből kifo-
lyólag a székhelyen kettő, a telephelyen pedig 
egy dolgozik. Ezen felül egy óvodatitkár segíti a 
nevelőmunkát, aki főleg a kapcsolattartói és az 
adminisztrációs feladatokat látja el, informatikai 
felületeket kezel és a többi. Mindenkit összefog-
lalva összesen 32 fő dolgozik a két intézmény-
ben. Emiatt nagyon jó a személyi ellátottságunk, 
ráadásul több kollégánk is rendelkezik az óvo-
dapedagógusi diplomán felül egyéb területen is 

szakvizsgával, ezzel még inkább növelik a szak-
mai munka színvonalát.

Mióta és miért foglalkozol gyerekekkel?

Ha visszagondolok, akkor már gyerekkorom 
óta pedagógus akartam lenni, amely azért erő-
sen családi indíttatású, hiszen anyai nagyapám 
is pedagógus, igazgató, valamint édesanyám 
is pedagógus volt. Kezdetben nem az óvodás 
korosztályban gondolkodtam, de aztán egy vé-
letlen folytán középiskolás koromban eljutottam 
egy óvodába, és ott annyira megragadott ez a 
korosztály, hogy onnantól csak ebben tudtam 
gondolkozni – így végeztem 1991-ben és kezd-
tem el óvodapedagógusként dolgozni. Ehhez 
később a szakvizsgát, majd utána a közigazga-
tás-vezetői szakvizsgát is letettem.

Szerinted miért fontos az óvoda a gyerekek 
életében?

Szerintem az átlagember nem tulajdonít kellően 
nagy jelentőséget az óvoda szerepének. Pedig 
itt alapozódnak meg azok a szociális kompeten-
ciák, alapvető értékek, amelyek a későbbiekben 
az iskolai és a felnőtt élethez is megteremtik a 
készségeket a boldoguláshoz. A 3-7 éves kor 
egyébként is a legjobban fejleszthető időszak, 
amely aztán a teljes életünkre rányomja a bélye-
gét. Vagyis azok a hatások, amelyek ebben az 
életszakaszban érik a gyermeket, mély nyomot 
hagynak.   

Mit gondolsz az úgynevezett liberális gyer-
meknevelésről? Arról az irányzatról, amely 
az elmúlt 10-20 évben uralkodott el, misze-
rint a gyerek csinálja azt, amit szeretne.

Ezt a szemléletet nem gondolom jónak. Sőt, 
meg vagyok róla győződve, hogy a gyereknek 
sem jó. Méghozzá azért nem, mert ahhoz, hogy 
el tudjon majd igazodni a világban, kereteket kell 
meghatároznunk. Nyilván mi vagyunk a felnőt-
tek és mi tudjuk azt, hogy mi fér még bele ebbe 
a keretbe. A gyerekek meg persze feszegetik 
ezeket a kereteket és a határaikat. De egyáltalán 
nem teszünk jót azzal, ha mindent engedünk. 
És persze nem teljesen merev keretekről van 

szó, de kellenek a szabályok, amelyeket be kell 
tartani. Nagyon leegyszerűsítve nem ugrálunk 
pl. az asztalon, nem mászunk a szekrényre. 

A szabályok ugyanis nem gátolják a gye-
rekekeket, hanem jó irányba terelik. 

Ahol a gyerekek teljesen liberális nevelésben 
részesülnek és minden úgy történik, ahogy sze-
retnék, ott gyakorlatilag azt látom, hogy egy idő 
után a gyermek irányítja a felnőttet, de még a 
gyermekek közösségében sem találja a helyét. 
A gyerekek pedig igazából szeretik a szabályo-
kat. Mert az egy iránymutatás.

Intézményvezetőként mik a legfontosabb 
feladataid?

Ami heti visszatérő feladatként is értelmezhető: 
végigjárom a csoportokat és próbálok mindenhol 
ott lenni, mindenkiről tudni mindent. Az óvodatit-
kárral megbeszéljük a heti feladatokat. Utána vál-
tozó, hogy mivel foglalkozom. Akadnak határidős 
feladatok, melyeket időre kell elvégezni, év elején 
munkaterveket kell írni, előtte augusztusban át 
kell nézni a dokumentumokat, a házirendet. Tar-
tunk értekezleteket és megbeszéléseket. 

De rengeteg más feladat előfordulhat: 
adminisztráció; vagy éppen nem műkö-
dik a kazán, nincs melegvíz, amit tudat-
nom kell a szerelővel. 

Vannak az óvodában sajátos nevelési igényű 
gyerekek is: például két autista gyermekünk 
van, és a fejlesztésüket külön szakemberrel, 
megbízási szerződés alapján vagyunk kötelesek 
végrehajtani. A legtöbb esetben minden nap 
más feladatokkal szembesülök, kezdve az ope-
ratív kérdésektől a fenntartóval való kapcsolat-
tartásig, amit nagyon fontosnak tartok. Komoly 
hiányérzetem az, hogy emiatt az elmúlt években 
sajnos egyre kevesebb időt tudok ténylegesen a 
gyerekek között eltölteni.

Te személyesen mit mondanál egy kisgye-
rekes családnak, miért érdemes Aszódra 
költözniük? Kifejezetten a gyerekre fóku-
szálva.

Szerintem egy óvoda nem attól jó, hogy mi-
lyen extra szolgáltatásokat tud nyújtani, inkább 
egyszerű módon azt gondolom, hogy attól jó, 
hogy megfelelő szakemberek dolgoznak – de 
nemcsak a szakértelmet, hanem a hozzáállást 
tekintve. Az alapelv ugyanis az, hogy a gyerekek 
érdeke legyen mindenek felett. 

Nem a tudás felhalmozása a lényeg, ha-
nem a kompetenciák kialakítása és a 
stabil szokásrendszer megalapozása, 
mert a későbbiekben a gyermekek ezzel 
tudnak boldogulni. 

Ráadásul ha a gyermeknek jó, akkor a szülőknek 
is jó. Számomra az is központi kérdés, hogy az 
óvodai szervezet olyan legyen, ahol örömmel dol-
goznak. Mert ha vidám az óvónéni, a dajka néni 
és mindenki más, akkor a gyerek is jól érzi magát, 
amitől a szülő is jól érzi magát és úgy gondolja, 
hogy jó helyen van a gyermeke. Ezért nálunk a 
szeretetteljes légkört és a gyermekközpontúsá-
got tudom kiemelni, valamint emellé jönnek az 
extrák, az olyan délutáni egyéb szolgáltatások 
a szülői igényeknek megfelelően, mint például a 
néptánc, az angol vagy az ovifoci foglalkozások.

A gyerekek érdeke 
legyen mindenek felett 
– meséli az óvodavezető
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Aszód egy soha nem látott méretű 
fesztiválon van túl, amely minden 
résztvevőnek örök emlék, de né-
hány napot visszautazva az időben, 

valamint térben is kicsit odébb költözve azt 
láthatjuk, hogy az alázatos ünnepléshez nincs 
szükség igazán nagy sztárokra és színpad-
ra. A Szent István-napi rendezvénysorozat 
ugyanis az AIKI (Aszódi Integrált Kulturális 
Intézmény) rendezésében indult el már au-
gusztus 19-én, hogy azt 20-án az államala-
pítás ünnepe egészítse ki a városi díjátadóval 
(Erről a 8-10. oldalon olvashat bővebben – A 
szerk.). És ugyan a Podmaniczky-kastélyban 
a program-sorozat egészen 24.-ig tartott, vé-
gül 22-én és 23-án a Szent István téren sike-
rült igazán nagyot robbantani.

Kultúra a Podmaniczky-kastélyban

Az AIKI rendezésében már augusztus 19-én 
megnyitott a Morpheusz Galériája 7., a meg-
nyitón pedig Vass Tibor József Attila-díjas köl-
tő és képzőművész is részt vett. Az Asztalos 
Tamás és Sz. Jánosi Erzsébet által berende-
zett galéria a számos tárlattal – Fekete Ökör 
Baráti Kör kiállítása, a Hrabal-galaxis pillanat-

képei; Sör és kenyér; GÖMB Alkotócsoport; 
valamint Varga Zoltán Zsolt: Az én tizenkettőm 
– több napon keresztül várta az érdeklődőket, 
illetve minden nap lehetőség nyílt a rendkívüli 
szépségű Díszterem megtekintésére. Magát a 
galériát már csak az izgalmas Mail Art-kiállítás 
(postai művészet vagy „Correspondence Art”, 
ami annyit tesz: kapcsolatművészet), a Sör és 
kenyér miatt is megérte végignézni, persze 
mindegyik kiállítás érdekes és látványos volt. 
A Sör és kenyérhez egyébként többek között 
Olaszországból, Ukrajnából, Malajziából és 
Japánból is érkeztek küldemények. És ugyan 
a téma a sör és kenyér témakörre épült, az in-
ternet mindig kitermeli a maga vicceit, melyek-
re abszolút igaz a mondás, hogy az nevet, aki 
utoljára nevet.

De a kiállításon és a Dísztermen felül is volt 
mit nézni és hallgatni. A cseh tematikához 
igazodva (Cseh Sörház) a nyitó napot a Bo-
humil Hrabal regénye alapján, Jiří Menzel 
rendezésében készült Sörgyári capriccioval 
sikerült megkoronázni. De ha már Menzel, 
akkor az 1969-es A hullaégető direktorától a 
további napokon egyéb klasszikusok is elő-
kerültek, így a rendkívül emberi és minden 

kellemetlensége ellenére is életvidám Hóvi-
rágünnepen és a Szigorúan ellenőrzött vona-
tokon is jókat derülhettek a mozgókép sze-
relmesei. A fi lmvetítéseken felül többek között 
Oláh Szabolcs jazz gitáros és Farkas-Márton 
Levente tárogatós előadását, illetve Pál Lajos 
és Blaskó Tamás tangóharmonika koncertjét 
hallgathatták meg a jelenlévők. 

Nosztalgia-buli a történelmi falak között

Mindezeken felül nagyszerű bulit csapott a 
Magyarul Szeretjük Zenekar, avagy 21-én 
néhány órára még az eső is elállt, hogy jó 
időben és jó hangulatban keljenek életre a 
magyar könnyűzene legnagyobb korszakai. 
Szécsi Pál, Cserháti Zsuzsa, Neoton Família, 
Republic – a közkedvelt és közismert dalok 
most a kastélykert különleges atmoszférájá-
ban, látványos show-elemekkel és a legna-
gyobb legendákkal hangzottak el a lelkes kö-
zönség jelenlétében. A Podmaniczky-kastély 
rég látott ekkora tömeget és régen tapasztalt 
már velük ilyen vidám hangulatot, ráadásul az 
egyszerűen, lampionokkal díszített helyszín 
tényleg fantasztikusan festett a lemenő nap 
és később a világítás fényében. 

Csodás napok és programok 
a kastélykertben

Így gyűlt össze Aszód egyetlen kis közösségként a kastély árnyékában, ahol a lampionok alatt 
együtt ünnepelve és zenét hallgatva vagy éppen filmet nézve indult el a Szent István-napi 
rendezvénysorozat.
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Honnan ismeritek egymást Tamással?

A Hrabal és a Baráti Kör részeként 2008-
ban Kapolcson, 2014-ben pedig Prágában 
volt találkozni vele, így nagy öröm, hogy 
most a Magyarul Szeretjük tagjaként léphet-
tem fel Aszódon.

Mióta zenéltek így együtt Kiss Enikőékkel?

A zenekar ebben a formában gyakorlatilag 
a COVID, avagy 2020 óta alakult meg, és 
azóta nemcsak a Magyarország, szeretlek! 
tv műsorban szerepel, de az ott összegyűlt 
700-800 dalból összeállított repertoárnak 
köszönhetően egy önálló produkcióval járja 
az országot. 

Egy évben hány fellépésetek van az or-
szágban?

Ezzel az idén alakult, még bejáratás alatt álló 
formációval még nem sok volt, emellett rá-
adásul mind ezerféle helyen és zenekarban 
dolgozunk. Emiatt évi 6-8 koncertünk van, 
de a tévében minden vasárnap láthatnak 
minket a nézők. 

Élőben milyenek a közönség visszajel-
zései?

Nagyon jók és nagyon meglepődtem, mert 
azt gondoltam, hogy ez a 2 órás műsor így 
mixben nagyon hosszú és nagyon sűrű lesz, 
viszont nagyon jól veszik. És ez talán annak 
is köszönhető, hogy nem kell minden 5-6 
perces dalt végighallgatni, hanem egy zenei 
időutazás részévé válnak, amit nagy öröm-
mel üdvözölnek. Mindenkinek van ezekből a 
korszakokból olyan emléke, amivel a műsor 

alatt is megtalálja a kedvére valót. És ha a 
közel 60 dalból nem is szereti mindegyiket, 
azért szerintem mindenkinek van olyan, 
amely közelebb áll hozzá.

Énekeltetni nem szoktátok kicsit a kö-
zönséget?

Ebbe a repertoárba ez nincs belefoglalva, 
mert itt nagyon keményen megy a takt jel a 
fülünkbe, egyszerre ott a videószinkron és 
a hangszinkron. Gyakorlatilag ha közönsé-
génekeltetés lenne, azt is másodpercre pon-
tosan ki kéne számolni. Ráadásul ott vannak 
a tempóváltások is, és ugye nem szabad, 
hogy szétessen ez az egész. 

Előkerült jó néhány klasszikus magyar 
zene. Ha ezt fontosnak találjátok, a mű-
faj olyan modernebb képviselői nem 
kerülhetnek elő a repertoárban, mint a 
Nox vagy Rúzsa Magdi?

Nagyon nehéz volt abból a rengeteg kor-
szakból kiválogatni azokat a dalokat, melyek 
a repertoárt képzik. Nyilván rengeteget el is 
kellett engedni. Ez a felhozatal most így állt 
össze, de nyilván nekünk is bőven akad hi-
ányérzetünk. A 2 óra miatt ez eleve egy ki-
csit daráló. 

De még bőven lehet, hogy idővel egy másik 
műsort is készítünk, és hát az ötvenes és 
hatvanas évektől indult felhozatalt persze a 
végtelenségig lehetne variálni.

Ha valami olyan helyen léptek fel, ahon-
nan ismert zenész vagy művész szár-
mazik, akkor ahhoz esetleg alakítjátok 
kicsit a repertoárt?

Nem, mert ez tényleg egy fix felhozatal. 
Egyébként még az előző kérdésre visz-
szatérve: vannak olyan dalok és előadók, 
amelyeket nem lehet kihagyni. Ezek any-
nyira a korszakokra és műfajokra jellemző 
szerzemények, hogy ezekre akartunk kon-
centrálni.

Neked személy szerint mit jelent és mi-
ért fontos a magyar zene és miért lénye-
ges, hogy ezt átadd a közönségnek?

Lehet ugyan szeretni vagy nem szeretni a 
magyar zenét, de az nyilván a kultúránk ré-
sze. Ráadásul rengeteg kötődésünk van az 
általános iskolában tanult népdaloktól a ké-
sőbb halott slágerekig – én volt, hogy köny-
nyes szemmel ültem a stúdióban, mikor Ne-
oton-dalt játszottam fel és hallottam vissza. 
Mert egyből beugrottak az emlékek, ahogy 
gyerekként a lemezjátszóról szólnak ezek a 
dalok, vagy anyukámmal elmegyünk az első 
koncertemre. 

„Aztán amikor már zenészként 
édesanyámat mutattam 

be Csepregi Évának, ott mind a 
hárman sírtunk.” 

De a lényeg, hogy a magyar zene tényleg 
a kultúránk része és minden népnek meg-
vannak a maga meghatározó előadói, mint 
ahogy a költészetben és irodalomban. 
Egyben a kor egy kis lenyomata és tükör-
képe is az, hogy miről szólnak, mi a téma, 
és ugyan ma már más szelek fújnak, de 
amiket mi játszunk, azok beépültek a ma-
gyar kultúrába. 

Külön öröm, hogy néhány 
kérdés erejéig a zenekar 
gitárosát, az Artisjus-díjas 
Dajka Krisztiánt is sikerült 
mikrofonvégre kapni. 

Magyarország egyik legnépszerűbb 
session-gitárosa többek között Csep-
regi Évával, Zsédával és Wolf Katival 
is dolgozott már együtt. De a Fekete 
Ökör Baráti Kör miatt Aszód és Asz-
talos Tamás sem ismeretlen számára. 
Sőt, Kapolcs és Prága után Aszódon 
a Hrabal-galaxist is régi ismerősként 
köszöntötte.



2025 | SZEPTEMBERWWW.ASZOD.HU 14

Rengeteg előkészületet és szervezést 
követően, a kimondottan jól sikerült, 
2025-ös, Szent István napi rendez-
vénysorozat megkoronázásaként a 

Szent István téren zárult az ünnepi időszak, 
méghozzá olyan fesztiválhangulattal, mely 
leginkább az MCC Fesztivált és a nagyváro-
sokban rendezett komolyabb bulikat jellemzi. 
Ráadásul míg az augusztus 22-én, a péntek 
estét kitöltő műsor zeneileg leginkább a fi ata-
lokat célozta meg, 23-án a családok, a kiseb-
bek és estefelé már az idősebbek kerültek a 
középpontba.

Dér Henire még a nap is kisütött

Mivel már másfél napja esett az eső, sőt az-
napra némi vihart is előrejeleztek az időjósok, 
volt némi izgalom, hogy minden rendben 
legyen – de mint ahogy a teljes rendezvény-
sorozat alatt, az isteni gondviselés ezúttal 
is a szervezők és a város mellé állt. Ez már 
az 1986-os, vajdasági születésű Dér Heni 
színpadra lépésénél is látszott. Az egyéb-
ként kommunikáció-média szakos, valamint 
politológus és operaénekesi diplomával ren-
delkező, a Sugarloaf zenekarral befutott éne-
kesnőre és közönségére egész egyszerűen 
rámosolygott a nap, hogy egy nagyon han-
gulatos koncert során duzzadjon fel a téren 
összegyűlt tömeg. 

Ennek köszönhetően az utolsó dalok 
szövege már fel-felharsant az egyre né-
pesebb közönség sorai közül, amikor 
pedig a művésznő kisgyermeke lépett 
színpadra, hogy kézenfogva adjon erőt 
az édesanyának, lehetett látni néhány 
könnycseppet is. 

Ahogy egyre többen lettek a téren, a városban 
pedig már lényegében nem maradt parkoló-
hely, egyre jobban lehetett érezni, hogy elér-
kezett az idő az est fénypontjához. A Halott 
Pénz pedig méltóvá vált hírnevéhez. A pécsi 
Marsalkó Dávid által 2004-ben életre hívott 

zenekar már jó előre beharangozta ingyenes 
koncertjét, melyre nemcsak a környékről, de 
az ország minden tájáról jöttek a rajongók, 
ami nem csoda, ha az átlag koncert-jegyára-
kat nézzük. Érezni lehetett, ahogy megnőtt az 
egybegyűlt tömeg mérete és ereje, és lassan a 
szórakoztató és vendéglátó egységek elől is a 
színpad felé orientálódott a népes közönség, 
mikor Dávidék színpadra léptek. 

A zenekar slágereit a tömeg sokszor egy 
emberként énekelte, kiabálta, amikor pedig 
sikerült már sötétben, a tér túlfelén működő 
óriáskerékre ülve megnézni az embertöme-
get, akkor derült ki csak igazán, hogy mek-
kora mérettel rendelkező közönség gyűlt ösz-
sze Aszód fesztivál terén. Persze ezt maga a 
közönség is érezhette a saját bőrén: ahogy 
felharsant a csapat közismert dala, a Szét-
szeretlek, a rajongók hangját talán még a 
szomszédban is érezni és hallani lehetett, 
olyan energiák szabadultak fel. Mindehhez 
pedig ott az élmény, amit csak helyben lehe-
tett megtapasztalni: a rengeteg mosolygós 
arc, a közös ünneplés és szórakozás élmé-
nye, amelyre ilyen méretekben még soha 
nem volt példa: a zenekar szakembere lesett 
ki a színpadról a térre, és állította, hogy ta-
pasztalatai alapján nagyjából 15 ezer ember 
gyűlt össze, amely aszódi viszonylatban min-
denképpen rekordnak számít. 

De az elmúlt közel 10 év nyugalmát és 
kisebb rendezvényeit tekintve egyéb-
ként is volt egy olyan érzete az egész-
nek, mintha nem is Aszódon lennénk, 
hanem mondjuk a Szigeten vagy mini-
mum Esztergomban, amit nagy álmél-
kodás alatt többen is megjegyeztek.

Végül a Halott Pénz után a Tancevaty Party-
zans következett, hogy bár egy megfogyat-
kozott közönség számára és más típusú, de 
hasonlóan profi  és szórakoztató koncertet 
adjon. A régi klasszikusok közé magyar és 
külföldi slágerek egyaránt befértek, aki pedig 

a zene mellett fogyasztani szeretett volna, az 
továbbra is mindent megtalált, egészen hajna-
lig: étel (egytálétel, hamburger, lángos, vatta-
cukor, kürtőskalács és a többi), ital (víz, üdítő, 
alkohol) és különböző attrakciók (célbalövés 
és -dobás, óriáskerék, különböző szórakozási 
lehetőségek a gyerekeknek) társaságában le-
hetett élvezni a zenét. A befogadó közeg ki-
fejezetten hálás volt, az első nap pedig nagy 
örömmel töltött el mindenkit, aki részt vett a 
megvalósításban. Mindenki érezte, hogy már 
szükség volt hasonló tömegrendezvényre, és 
minden cinikus megszólalás vagy éppen kriti-
ka ellenére mindenki érezte azt is, hogy abszo-
lút megérte a fáradalmakat. Pont ahogy a pol-
gármester asszony, Győrfi né Dr. Hajdú Szilvia 
is fogalmazott a beszéde alatt, mikor megkö-
szönte a fesztivált támogató testületi tagok-
nak, hogy mellette álltak, de még hálásabb 
azoknak, akik ellenezték azt, ami mindenkinek 
a javára vált: hiszen minden egyes nehézség 
és ellenállás miatt csak még eltökéltebbé vált 
a városvezetés. 

A gyerekek és családok örömére

23-án szombaton aztán a kora délutáni órák 
kevesebb bulival, de ugyanannyi élménnyel 
szolgáltak, méghozzá leginkább a kisebbek és 
a családok örömére. Hiszen először a kutyás 
bemutató során nézhettük meg, hogy egy-egy 
házőrző és jól tanított eb milyen hatékony őr-
zésre és védelemre képes, majd azt is meg-
tudhattuk, hogy sok lúd di… szóval hány gye-
rek képes egy izmos négylábút kötélhúzásban 
legyőzni. 

Ezután a Szélforgó Gyerekzenekar műsora 
következett, számos közismert gyerekdallal, 
ráadásul az énekesnő a színpad előtt a kicsi-
ket is aktív résztvevőként vonta be a műsorba. 
Ezt követően Havas Zsolt bábművész elő-
adása kezdődött, amely természetesen ismét 
nagy népszerűségre tett szert a kicsiknél, plá-
ne Mátyás Király miatt, akivel ugye nem lehet 
mellélőni, legyen szó bármilyen korosztályról. 

Több mint tízezer ember egyetlen téren – olyan érzés volt az embertömeget nézni, mintha nem is 
Aszódon lettünk volna, hanem egy igazi fesztiválvárosban, ahol mindent a szeretet határoz meg. 

EZ A KONCERT MÉG A 
HOLDRÓL IS LÁTSZOTT 
– ÍGY DÖNTÖTT REKORDOT A 30. ASZÓD FESZTIVÁL
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Így elmondható, hogy a gyermekeknek és a 
kisgyermekes családoknak is igen tartalmas 
programmal sikerült készülni, nem beszélve a 
tér túloldalán álló kisvasútról, játszóházról, kör-
hintáról és óriáskerékről.

Operett és mulatós, avagy az 1-es vá-
gányra megérkezett a zeneexpressz

Ha valakit esetleg elbizonytalanított, hogy 
Molnár Marica nemcsak opera, de operett 
primadonna egyben, annak sem kellett csa-
lódnia a késő délután folytatódó program so-
rán, hiszen csupa közismert nóta harsant fel a 
művésznő és barátai előadásában. Filmzenék, 
rádió-klasszikusok sorjáztak a színpadról, az 
előadás pedig még azokat is meggyőzte, akik 
nem a műfaj rajongói. 

Még nagyobb profi zmus és odaadás mellett 
jelent meg a színpadon Fásy Ádám és a Zene-
expressz, amely már nem is kifejezetten mula-
tós, így érthető a névváltozás: slágerekkel teli 
színpadi show volt a vendégek jutalma. Ezen a 
napon egyébként is erre a produkcióra gyűltek 
össze a legtöbben, Fásy Ádám pedig ki is tett 
magáért: beült a dobok mögé, az előadókkal 
együttműködve lépett színpadra, kisétált a kö-
zönség sorai közé, 

Sőt még a polgármester asszonyt is 
színpadra hívta, hogy aztán kézen fog-
va adja elő érzelmes dalát, amely rend-
kívül emberi pillanatokat teremtett. 

A show alatt Nagy Adri és Veréb Tamás ép-
pen úgy mindent megtett a közönség szóra-
koztatása érdekében, mint a házigazda vagy 
éppen Bebe, bár sokan láthatóan Atis és Imir 
párosának örültek a legjobban, akik teljes mér-
tékben lehengerelték a közönséget. A hangu-
lat egyébként itt is fergeteges volt, rengeteg 
örömteli és mosolygós arcot lehetett látni, élet-
kortól függetlenül mindenki jól érezhette ma-
gát. Végül az estét a Hídvégi Band zárta, ismét 
közismert slágerekkel és klasszikusokkal.

Egyértelmű az irányvonal, a shownak pe-
dig folytatódnia kell

Ami egyértelműen leszűrhető volt a néhány 
napos rendezvénysorozat, valamint az Aszód 
Fesztivál alapján, az az, hogy az emberek már 
ki voltak éhezve valami komolyabb tömeg-
rendezvényre. A város régen látott ilyen nagy 
tömeget és ünnepet, a visszajelzések pedig 
ennek megfelelően pozitívak voltak. A keserű 
és mindenbe rosszat látó vagy valótlanságot 
magyarázó állandó kritikusok is lényegében 
csak olyan dolgokba tudtak belekötni, mint a 
polgármester asszony kimondottan kedves és 
emberi színpadra hívása, vagy olyan elemek, 
amelyekről úgy sejtik, hogy mivel sokan nin-
csenek tisztában az általános koncert-szerve-
zéssel, ezért erre sincs rálátásuk. 

Aki például jár nagyobb koncertekre, 
nem csak falunapi kisebb fellépésekre, 
az tudja, hogy szükség van kordonokra 
és biztonságiakra, sőt ezt maga a Ha-

lott Pénz is szerződésben követeli meg. 
A „karám” pedig nem az a hatalmas és 
nyitott tér, ahol a közönség tartózkodik, 
a színpadtól elzárva, hanem akkor már 
inkább az a kis terület, amelyen a biz-
tonságiak és rendezők különülnek el. 

És ha már staff sátor, akkor az sem véletle-
nül áll ilyenkor, hiszen képzeljük csak el Fásy 
Ádámot vagy a Halott Pénz tagjait, de akár a 
város vezetését, ahogy a tömegben leülve en-
nének, de mindenki velük fotózkodna és velük 
akarna beszélni, szinte már rájuk borítva az 
asztalt. Nem beszélve a szervezőkről és rend-
őrökről, mentősökről, akik a hatalmas sorok-
ba állva várják az ételt, közben pedig hirtelen 
szükség van rájuk. És akkor a szervezésben 
és építésben részt vevő dolgozókkal szembeni 
gesztusról és néhány kiemelt vendégről még 
nem is beszéltünk. De ezt a reálisan gondol-
kodó többségnek nem is kell megemlíteni, és 
sajnálatos, hogy akadnak olyanok, akik mások 
ismereteinek hiányát kihasználva csak indulat-
keltésre képesek, ahelyett, hogy például az el-
múlt 10 évben hasonló lépéseket tettek volna, 
vagy minimálisan örülnének a város sikerének 
és szórakozásának. Hogy minimális tapaszta-
lattal és kevesebb mint egy év alatt sikerült ezt 
összehozni, az minden egyéb szónál többet 
mond erről, emellett a pozitív hatásai is egyér-
telműek, melyekről pl. a rendezvény alatt a vá-
rosban működő vendéglátó egységek tudnak 
bővebben beszámolni.

A zeneexpressz pedig nem állt meg, csak át-
keresztelődött, hiszen Aszód nem várta meg a 
2026-os Szent István-napi programsorozatot, 
és addig sem tette próbára a szórakozni vá-
gyók türelmét. Első sorban ott az Oláh Róbert 
szervezésében lezajlott Music Disco Party, 
amely szeptember 6-án este, az AIKI udvarán 
vette kezdetét, a bevételből pedig Robi az ál-
latmenhely lakóit és az iskolások tanévkezdé-
sét is támogatta, ahogy minden évben szokta 
az óvodás kicsiket is a szükséges felszerelés-
sel. A Music Disco Party idén ráadásul még 
nagyobbat szólt, mint eddig, elvégre a rendez-
vény sztárvendége nem más volt, mint DJ Do-
minique (Várkonyi Attila), aki egy felejthetetlen 
órával pörgette fel a hangulatot! 

Ezt követően szeptember 11-én ismét embe-
rekkel telt meg a Szent István tér, mivel Aszód 
azon szerencsés városok közé került, ahol az 
ingyenes Szerencse-koncert keretein belül 
számos fellépő szórakoztatta a közönséget. A 
Fesztivál téren 19:00 órakor elindult rendezvé-
nyen Singh Viki, Erox Martini és Oláh Gergő 
is jelen volt. Végül szeptember 25-én az AIKI 
kamaratermében lépett fel Klimászné Varga 
Zsófi a és Varga László az Álmok és fantáziák 
című műsorral, melyen többek között Bartók, 
Ravel és Rahmanyinov művei is felharsantak. 
Mi, akik a városért és a városiakért dolgozunk, 
úgy gondoljuk, hogy mindez önmagáért be-
szél, hamarosan pedig, ahogy mondani szo-
kás, folytatjuk! Minden egyes rendezvényen 
köszönjük az előadók és a hallgatók, a szóra-
kozni vágyó lakosok részvételét!

Böjtös Gábor
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AIKI PROGRAMOK
Az Aszódi Integrált Kulturális Intézmény programjai

Szeptember 
25. Érhálózat felmérés és tanácsadás 9:00-14:00
25. Álmok és fantáziák – kamarazenei koncert 18:00-19:00 
26.  Gyermekkönyvtár Népmesék Napja délelőtti rendezvény; 

LEGO 16:30-18:00
27. Társasjáték-klub (kamasz) 14:00-18:00
28. Református istentisztelet 9:00-10:00
29.  Járjunk Együtt tánckör 13:45-15:00; Dalkör 15:00-

16:00; Ulti 16:30-21 (kéthetente) 
Október 
1. Baba-Mama Klub 9:30-11:30
2.  Aszódi Nyugdíjas Klub 15:00-17:00 (idősek világnapja 

[október 1.] alkalmából)
3. LEGO 16:30-18:00
4. Koncert AIKI udvar
6. Járjunk Együtt tánckör 13:45-15:00; Dalkör 15:00-16:00
8. Kerekítő 9:30-10:30
10. LEGO 16:30-18:00
11. Társasjáték-klub (kamasz) 14:00-18:00
12. Református istentisztelet 9:00-10:00
13.  Járjunk Együtt tánckör 13:45-15:00; Dalkör 15:00-

16:00; Ulti 16:30-21:00 (kéthetente)
15.  Baba-Mama Klub 9:30-11:30; 

Miből lesz a cserebogár?! 17:00
16. Szilágyi Zita – 18:00-20:00 (versszínház)     
17. LEGO 16:30-18:00
18. Dunakeszi Tankerületi Szakmai nap 8:00-14:00
19. Református istentisztelet 9:00-10:00
20. Járjunk Együtt tánckör 13:45-15:00; Dalkör 15:00-16:00
22. Kerekítő 9:30-10:30
24. LEGO 16:30-18:00
26. Református istentisztelet 9:00-10:00
27.  Járjunk Együtt tánckör 13:45-15:00; 

Dalkör 15:00-16:00; Ulti 16:30-21:00 (kéthetente)
29. Baba-Mama Klub 9:30-11:30

MEGHÍVÓ 
KÖZMEGHALLGATÁSRA

Aszód Város Önkormányzat 
Képviselő-Testülete meghív-
ja 2025. október 10-én (pén-
teken) 17:00 órakor tartandó 
közmeghallgatására!

Helyszín: 
Csengey Gusztáv 
Általános Iskola aulája
2170 Aszód, Csengey utca 30.

A közmeghallgatás alkalmával az 
állampolgárok és a településen 
működő társadalmi szervezetek, 
egyesületek képviselői közérdekű 
ügyben, helyi önkormányzati ügy-
ben a Képviselő-testület tagjaihoz, 
a polgármesterhez, alpolgármes-
terekhez és a jegyzőhöz kérdése-
ket intézhetnek, illetőleg közérde-
kű javaslatot tehetnek. 
Amennyiben kérdése, javaslata 
lenne, és ezt a közmeghallgatást 
megelőzően szeretné feltenni, le-
hetőséget biztosítunk arra, hogy 
e-mailben juttassa el a polgar-
mester@aszod.hu e-mail címre 
2025. szeptember 30. 16 óráig. 
A közmeghallgatás során kérdése 
megválaszolásra kerül.
A közmeghallgatáson kép és 
hangfelvétel készül!

PATIKÁK 
A Szent István Patika nyitva tartása
Hétfőtől péntekig: 8.00-18.00
Szombaton: 8.00-12.00
Szombati nyitva tartás az év során:
Május: 3., 17., 31.
Június: 14., 28.
Július 12., 26.
Augusztus: 9., 23.
Szeptember: 6., 20.
Október: 4., 18.
November: 15., 29.
December: 13., 27.
Telefon: 28/400-552; 28/402-128

A BENU Gyógyszertár nyitva tartása
Hétfőtől péntekig: 8.00-18.00
Szombaton: 8.00-12.00
Szombati nyitva tartás az év során:
Május: 10., 24.
Június: 7., 21.
Július 5., 26.
Augusztus: 2., 16., 30.
Szeptember: 13., 27.
Október: 11., 25.
November: 8., 22.
December: 6., 20.
Telefon: 28/500-015
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Szeptember elejére a világban olyan 
események zajlottak és olyan tör-
ténések derültek ki, hogy jó eséllyel 
minden jóérzésű ember számára 

szükségessé vált némi lelki támogatás. 
Mintha csak a gonosz tombolt volna ferge-
teges dühében, amit még akkor is nehéz 
ép ésszel felfogni, ha nem a szomszédunk-
ban történik. 

A több mint 1 hónapon át, több mint 
80 településre ellátogató Szerencse-
koncertsorozat így a lehető legjobb-
kor, szeptember 11-én érkezett el 
Aszódra, hogy a három fellépő kellő-
képpen elszórakoztassa mindazokat, 
akik a hétköznapi időpont ellenére el-
jöttek a közösségi élmény kedvéért. 

Ráadásul a nagyjából 1 hete jósolt esőnek 
és viharnak nyoma sem volt, délután a nap 
is kisütött, avagy az isteni gondviselés ez-
úttal is ugyanúgy jelen volt a rendezvény 
mellett, mint a nyári programok során. De 
ezt az előadók is meghálálták.

Slágerek kifulladásig

Singh Viki indította a programot, aki köz-
vetlen és kedves stílusban adta elő saját és 
mások dalait. Ahogy aznap a többi fellépő, 
úgy ő is egyedül állt színpadra, de pro-
fi  módon egyből megfogta a közönséget, 
hogy aztán már mindegy is legyen, hogy az 
Abba vagy Cserháti Zsuzsa slágere szól – a 
hangulat mindenképpen garantált volt. És 
a fi atal lány tényleg természetes közvetlen-
séggel beszélgetett az összegyűltekkel, be-
vonta őket a produkcióba, mosolya pedig 
minden fenntartást eloszlatott a csütörtöki 
bulin, ahova jó eséllyel sokan a munka és a 
mindennapok nyűgének terhével a vállukon 
érkeztek, de ezt is gyorsan feledték. 

Sok-sok család jött el a Szent István 
térre, gyerekek táncoltak és játszot-

tak egymással önfeledten, sőt akadt 
olyan is, aki az 50. születésnapján je-
lent meg ezen a koncerten, ami azért 
nem éppen rossz módja az ünnep-
lésnek – innen is boldog születésna-
pot kívánunk!

Singh Vikit Erox Martini követte. A Palermó-
ban született, 30 éve Magyarországon élő 
és tevékenykedő énekes kicsit azért vissza-
fogottabban, korához mérten is kimértebb 
stílusban, de nem kevesebb örömöt okozva 
hozta el a klasszikus italo disco legszebb 
pillanatait. Már persze azoknak, akik ked-
velik a műfajt – azonban úgy tűnt  hogy az 
egybegyűlteknek egyáltalán nem volt kivet-
nivalójuk a zenei irány és a dalok kapcsán.

Erős vár a mi Istenünk

Végül az este fénypontját egyértelműen 
Oláh Gergő jelentette, aki fellépése előtt és 
után is megállt a kordonoknál, hogy kicsit 
beszélgessen és fotókat készítsen a rajon-
góival, amivel már önmagában mindenkit 
megnyert magának. De emellett is sokat 
tett a téren uralkodó pozitív hangulatért – 
két dal között soha nem felejtette el, hogy 
olyan üzenetet adjon át a koncertlátoga-
tóknak, amit érdemes megfogadni. Beszélt 
a szeretet fontosságáról; szeretteink és 
kapcsolataink megbecsüléséről, sőt meg-
kérte a hallgatókat, hogy öleljék meg egy-
mást; valamint elmondta, hogy Istenben 
még soha nem csalódott.
Ez az a pozitív megerősítés az, amelyre 
szerintem sokaknak, vagy éppen min-
denkinek szüksége van és volt. Szemé-
lyes megjegyzés és megvallás: ezeken a 
koncerteken nem az én zeném szól, nem 
én vagyok a célközönség, de ahogy az 
előadók a színpadról kommunikálnak az 
emberekkel és amilyen üzenetet átadnak, 
azt nagyon is támogatom, így már csak 
emiatt is megéri elmenni a hasonló ren-
dezvényekre.

Szerencsés program

Hogy senki se maradjon le a hétköznapra 
szervezett különleges alkalomról, a koncert 
végül 1 órával később, 18 óra helyett 19-
kor kezdődött, jóval 22 óra előtt befejez-
ve a műsort, ami azt gondolom, jó döntés 
mindazok részére, akik másnap dolgoztak, 
de szerették volna kiélvezni a fellépők pro-
dukcióját, ahogy azoknak is, akik a kör-
nyéken laknak és csütörtök este inkább 
pihennének. Panasza tehát lényegében 
senkinek nem lehetett, a Szerencsejáték 
Zrt.-nek pedig innen is jár az elismerés és a 
köszönet minden olyan lakos nevében, aki 
szeretett volna még egy kicsit szórakozni 
a szabad ég alatt. Reméljük, jövőre folyta-
tódik a koncertsorozat, mi pedig ismét a 
kiválasztott helyszínek között lehetünk.  

A Hatoslottó bemutatja: Szerencse-
koncertek eseménysorozat keretében 
legendás magyar előadók és más 
közönségkedvencek fellépésein tán-
colhat, énekelhet együtt a közönség. 
Az ország szinte minden pontjára jut 
a koncertekből: a szeptember 4-én 
kezdődő fellépések egészen október 
közepéig tartanak. Minden helyszínen 
változatos programmal készülnek a 
szervezők, és alkalmanként legalább 
két ismert előadó is színpadra lép. A 
helyszínek között kis- és nagyvárosok 
egyaránt szerepelnek az ország min-
den térségéből, Győr-Moson-Sopron 
vármegyétől Békésig, Zalától Borsod-
Abaúj-Zemplénig.

A helyszínek és a fellépők listája a 
https://szerencsekoncertek.hu/ web-
oldalon, valamint az esemény 
hivatalos Facebook-oldalán 
(https://www.facebook.com/profi le.
php?id=61579762828094) 
érhetőek el.

Néha nem kell más, csak szerencse és egy kis szeretet
A Szerencsejáték Zrt.-nek és a Hatoslottó promóciójának hála három közkedvelt előadó is 
Aszódra jött, és amit magukkal hoztak, az szívből jött.
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Tóth Lászlóval, az Aszód FC Után-
pótlásért elnökével egy napfényes 
nyári hétköznap fülledt estéjén 
találkozunk Aszód főterén, ahol 

még este 10-kor is zajlik az élet. A pavilon 
alatti padon ülve azonban a másfél órás 
beszélgetés végére már jól tudtam, mire is 
vállalkoztak azok, akik öt éve, viszontag-
ságos körülmények között vették át a sta-
fétabotot azért, hogy az életre alkalmas, a 
kihívásokkal bátran szembenéző fi atalokat 
neveljenek ki.

Mióta vezeted a klubot és miképpen 
alakult az azóta eltelt időszak? 
A sztori 2020 januárjáig nyúlik vissza. Az 
Aszódi Futball Club akkori elnöke lemon-
dott tisztségéről. Molnár László, akinek 
szívügye a klub, ekkor keresett meg, hogy 
nincs-e kedvem bekapcsolódni az aszódi 
fociba. Nem volt ismeretlen a klub, ugyan-
is egy kis ideig fociztam is a helyi felnőtt 
csapatban, másrészt a Magyar Labdarúgó 
Szövetség megbízásából kicsivel több mint 
egy évtizedig koordináltam körzetvezető-
ként a Galga-mentén lévő kilenc települést, 
így köztük Aszódot a Bozsik Egyesületi 
Programban.
Az ilyenkor szokásos tisztújítást követően 
felállt az Aszódi Futball Club új vezetősé-
ge, amelyben saját döntésem okán akkor 
én az utánpótlás szakosztály vezetőjeként 
és elnökhelyettesként kaptam szerepet az 
újjáalakult egyesületben. Így indult az épít-
kezés, ami nem volt idegen a számomra – 
mondhatni volt már tapasztalatom benne, 

ugyanis 2004-ben hét gyerekkel kezdtem 
el lerakni a Gödöllői Bikák Sport Klub után-
pótlás részlegének alapjait, melyet aztán 
egészen 2012-ig vezettem.

Milyen állapotban vettétek át a klubot?
Nagy lendülettel álltunk bele a munkába, 
de hamar kiderült, hogy anyagilag nagyon 
nagy gondban vagyunk, mert olyan tarto-
zásokat örököltünk meg, amivel senki sem 
számolt, ráadásként februárban jelezte fe-
lénk az akkori városvezetés, hogy az Aszód 
FC-t nem tudja támogatni az önkormány-
zat, mert a korábbi évekből olyan elszámo-
lási problémákat tártak fel, melyeket ki kell 
vizsgálni. Nos, így indult az új éra. Ameny-
nyiben ez nem lett volna elég, jött a világjár-
vány és leállt minden. Nem vagyok egy fel-
adós típus, szóval nem igazán tántorítottak 
el a kezdeti gondok, sőt a Covid-19 miatti 
leállás arra volt jó, hogy minden csontvázat 
előszedjünk a szekrényből, felmérjük azt 
is, hogy hol állunk, honnan kell indulnunk, 
hogy áll az utánpótlás mind létszám, mind 
szakmai háttér tekintetében, és mindezek 
ismeretében idővel hova szeretnénk eljutni. 

„Aszód, járási központként egy nagyon 
jó hely, az itt élők szeretik a sportot, a 

focit, és akkor is és most is azt gondolom, 
hogy remek sportéletet építhetünk fel.”

A felismerést követően és a kezdeti sokk-
ból felocsúdva világossá vált, hogy az 
Aszód FC jelenlegi formájában életképte-

len, mondhatni a megszűnés szélére ke-
rült, viszont a meglévő utánpótlás szekciót, 
ami akkor közel 53 igazolt játékosból és 
két edzőből állt, nem hagyhattuk veszni. 
Sok mindent mérlegelve a klubon belül az 
utánpótlás szakosztályt önálló jogi szemé-
lyiséggé alakítottuk át – ezt a legegysze-
rűbben úgy kell értelmezni, hogy az anya-
szervezeten belül Aszód FC Utánpótlásért 
néven hoztunk létre egy saját identitással 
rendelkező szervezetet. Az Aszód FC egy 
nyugvó szervezetként, mint anyaszervezet 
megmaradt, de 2020 nyara óta mindent 
az Aszód FC Utánpótlásért lát el, legyenek 
azok a működéssel- vagy a képzés és a 
versenyeztetéssel kapcsolatos feladatok. 
Ennek a létrejött szervezetnek lettem végül 
az elnöke és vezetője, így működtünk az 
azóta eltelt időszakban és dolgozunk az 
aszódi labdarúgásért azóta is.

Azóta mit sikerült rendezni, mit 
teremtettetek meg ezzel az alappal?
Négy évünkbe telt, mire minden megörö-
költ tartozást letudtunk, és most már nyu-
godtan mondhatom, hogy senki irányába 
nincs tartozásunk. Nálunk az utánpótlás-
képzés áll a fókuszban, és azt szeretnénk 
olyan szintre emelni a térségben, amivel 
aztán majd újabb célokat kitűzve, a lehető-
ségekhez mérten a lehető legjobbat tudjuk 
adni mind képzésben, mind versenyeztetés 
tekintetében a nálunk sportoló fi ataloknak! 
Azt gondolom amúgy, hogy jó úton járunk, 
ugyanis a 2020-as induláshoz képest na-
gyot léptünk előre a létszám, a versenyzés 

A sporton keresztül leginkább az életre neveljük a gyerekeket 
– AZ ASZÓD FC UTÁNPÓTLÁSÉRT ELNÖKE A KLUBRÓL
A 2020-as tisztújítás óta rengeteg feladaton, átalakuláson és kihíváson van túl az aszódi labdarúgás, de a 
munka nem áll meg, elvégre a klub célja a megfelelő alapok megteremtése mellett az, hogy egészséges és 
boldog gyerekeket szeretnének az életre nevelni. 
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és a szakmai háttér tekintetében is. Amel-
lett, hogy jelenleg több mint 100 verseny-
engedéllyel rendelkező utánpótlás korú 
focistánk van, több mint 14 versenysoro-
zatban indítjuk korosztályos csapatainkat, 
akikkel tíz edző foglalkozik nap, mint nap. 
Az utánpótlás felépítése mellett, mint min-
den egyesület, mi is úgy voltunk vele, hogy 
nem szűnhet meg a felnőtt csapat, így, bár 
jelenleg takaréklángon, de életben tartjuk a 
felnőtt csapatunkat is. 

De akkor ez egy folyamatos küzdelem 
és munka, nem?
Hogy mennyire nem egyszerű az amatőr 
felnőtt labdarúgás életben tartása, arra a 
legjobb példa talán az, hogy tíz éve, amikor 
a bagi klub felnőtt csapatának edzőjeként 
megnyertük a megyei másodosztályú baj-
nokságot, 10-15 kilométeres körzetben volt 
még négy megye kettes csapat Bagon kívül 
is, valamint Tura akkor a megyei első osz-
tályban szerepelt. Az eltelt tíz évet követően 
az említett második ligás csapatokból mára 
már csak Bag maradt meg, Galgahévízen 
évek óta nincs felnőtt csapat, Hévízgyör-
kön hosszú évek után az idén neveztek újra 
felnőtteket a megyei IV. osztályba, Tura és 
Iklad a harmadosztályban versenyezteti fel-
nőttjeit, míg Kartalon szintén pár évvel ez-
előtt alakult újjá a felnőtt gárda, de az ott 
egy ukrajnai magyarokból álló fővárosi csa-
pat, amely jelenleg a kartali klubbal együtt-
működve szerepel a megye kettőben. 

„Amellett, hogy támogatás szintjén is 
megváltoztak a lehetőségek, a térség-
ben működő utánpótlás csapatokban 

sportoló gyerekek csökkenése okozta ezt 
a változást. Hosszú távon többek közt ezt 
felismerve szeretnénk változtatni ezen is.”

Azt gondoltam, hogy ha ragaszkodunk 
az elképzeléseinkhez, akkor a környékbeli 
egyesületekkel összefogva – mert mindvé-
gig térségben gondolkodom, nem kifeje-
zetten csak Aszódban – a lehetőségekhez 
mérten a legmagasabb szinten tudunk fog-
lalkozni a térség tehetségeivel. Klubunk a 
legszorosabb kapcsolatot jelenleg a kartali 
klubbal ápolja, de mindenkivel jó a viszo-
nyunk. Viszont a tervezett koncepciónkat, 
azaz, hogy a Galga-mentén sportoló leg-
tehetségesebb gyerekeket kiemelve ma-
gasabb szinten versenyeztessük, azt teljes 
egészében még nem tudtuk megvalósítani. 
Érthető okokból részben a jelenlegi sport-
támogatás miatt. De nevezzük a nevén, 
avagy a TAO-támogatás miatt, emellett 
pedig a korosztályokon belüli kevés lét-
számnak köszönhetően nehezen tudjuk 
meggyőzni a környékbeli klubokat, hogy 
az ügyes „Pistikének” vagy „Józsikának” 
nem biztos, hogy a körzeti bajnokságban 
kellene pallérozódnia. Ennek ellenére nem 
adjuk fel ebbéli hitünket sem, házon belül 

pedig ennek szellemében dolgozunk, de 
azt is be kell látni, hogy koncepciónk ereje 
hosszabb távon az összefogásban rejlik.

Melyik támogatás számít a legfonto-
sabbnak egy klub életében?
Napjainkban nyilván öngyilkosság azt gon-
dolkodni, hogy a kis klubok legfontosabb 
bevételi forrása nem a TAO-támogatásból 
ered, hiszen jelen pillanatban ennek kö-
szönhetően működőképes a rendszer. A 
mindenkori önkormányzati, civil szerveze-
teknek nyújtott támogatás is nagyon nagy 
segítség, de ez mindenhol másképpen 
alakul, és a kisebb településeken előfordul-
hat, hogy abban merül, ki, hogy az adott 
létesítmény rezsivel kapcsolatos költségeit 
vállalják csak át. 

A TAO-rendszer
A Társasági adókedvezmény sport-
támogatási rendszere lehetőséget 
biztosít a korábbiakhoz képest je-
lentősen magasabb plusz források 
bevonására a látvány-csapatsport-
ágaknál, köztük a labdarúgásba is. 
A támogatás célja, hogy minél több 
amatőr futballista, minél jobb körül-
mények között játszhassa a világ 
legnépszerűbb játékát.

Egy ilyen kis klub esetében, mint amilyenek 
mi is vagyunk, manapság nem egyszerű 
előteremteni a fennmaradó forrást, így a 
legnagyobb bevétel nálunk is a sportfejlesz-
tési támogatáson keresztül jön be. Viszont 
ahhoz, hogy ez az összeg minél jobban 
nézzen ki, nekünk évről évre teljesítenünk 
kell, emellett a szakszövetség, azaz a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség komoly és szi-
gorú előírásainak meg kell felelnünk mind a 
felhasználás, mind az elszámolás terén. 

Akkor ez az egész egy elég összetett 
fi nanszírozási modellt jelent és kíván.
Én úgy kezelem a klubot, mintha egy gaz-
dasági vállalkozás lenne, ugyanis hiába 
vagyunk civil szervezet, mint versenyezte-
téssel foglalkozó egyesület, a bevételeink 
mellett számos olyan kiadásunk van, ami 
miatt nem gondolkodhatunk másképpen. 
Ezt nem is lehet másképp kezelni. Az 
ugyanis nem működik, hogy annyival elin-
tézzük, hogy „ez csak egy civil szervezet, 
majd bejön valamennyi pénz és akkor min-
denki boldog”. Amint már korábban is em-
lítettem, több mint 14 versenysorozatban 
van csapatunk, a felnőttekkel együtt közel 
150 versenyző játékosunk van, akikkel 14 
ember foglalkozik, vagy szakmai vagy ope-
ratív téren, valamint a városi sporttelepnek 
nemcsak használói, hanem üzemeltetői is 
vagyunk, így nagyon oda kell fi gyelnünk, 
hogy ezen a téren is megfelelően működ-
tessük szervezetünket. 

Működés tekintetében az asztal négy lá-
bához szoktam hasonlítani a szervezetet: 
ami stabil jelenleg, az a mostani városi 
önkormányzat által nyújtott támogatás, a 
TAO-támogatás, valamint a szülői hozzá-
járulás, ami a képzési díjban nyilvánul meg. 
A negyedik lábat kell még felépítenünk, 
azaz az egyéb, legfőképpen lokálpatrióta 
támogatók és szponzorok behozatalát a 
klub mögé.

Mik azok a tervek és célok, melyek 
fontosak a klub életében?
Néhány gondolattal korábban már említet-
tem, hogy van egy koncepciónk a térségi 
labdarúgásra, ami elsősorban az után-
pótláskorú labdarúgókat célozza meg, de 
hosszú távon a felnőtt focinak is segíthet. 
A célt legrövidebben úgy tudnám össze-
foglalni, hogy a küldetésünk az, hogy azon 
fi atal, a Galga-mentén kimagasló tudással 
rendelkező labdarúgónak, aki ilyen vagy 
olyan okok miatt magasabb szintre nem 
tud tovább menni, biztosítsunk egy olyan 
lehetőséget, aminek köszönhetően a lehe-
tőségekhez mérten a lehető legmagasabb 
szinten tudja folytatni a sportágat. 
Jelenleg ez az U14-es korosztályos baj-
nokság, ahol klubunk már harmadik éve 
szerepel a Magyar Labdarúgó Szövetség 
regionális bajnokságában, és látjuk a kü-
lönbséget a megyei bajnoksághoz képest. 
Viszont azt is látjuk, hogy az adott kor-
osztályban házon belül még nincs 14-15 
ugyanolyan képességű gyerekünk. 

„Szakmai téren tehát a klub életében 
most ez a legfontosabb, vagyis az, hogy 

az alsóbb korcsoportokban is úgy képez-
zük a gyerekeket, hogy amikor beérnek 
az adott versenyző korcsoportba, akkor 
már ne kelljen szembesülnünk a jelenle-

gi helyzettel.”

Hosszú távon nyilván fontos az is, hogy a 
megye negyedik osztályban szereplő fel-
nőtt csapatunk esetleg feljebb tudjon lépni, 
de be kell látni, hogy ez most olyan plusz 
anyagi terhet jelentene, amelyre nincs meg 
a fedezet, és úgy tapasztaljuk, hogy ezzel 
kapcsolatban jelenleg nem állnak sorban a 
segítők és támogatók. 
Összességében az a vállalásunk, hogy az 
utánpótlást olyan szinten erősítsük meg, 
hogy a bozsikos korcsoportjainktól a ver-
senyző csapatainkig minden korosztályban 
meg tudjunk felelni még a legmagasabb 
szinten is, legyen szó bajnokságról vagy 
korosztályos focitornáról.

De gondolom, 
ez is rengeteg idő és munka.
Kapkodni nem akarunk, mert ha azt vesz-
szük, még gyerekcipőben járunk, hiszen 
a maga 4-5 évével az Aszód FC Utánpót-
lásért fi atal klubnak számít. Ami biztató, 
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hogy már most van egy stabil alapunk, 
amelyre szeretnénk építkezni, ez pe-
dig annak is köszönhető, hogy az elmúlt 
években meghoztuk a jó, a megfelelő 
döntéseket. Az, hogy működőképes-e 
ebben a térségben a megálmodott kon-
cepció, az nagyjából további 5 év távla-
tából mondható meg leghamarabb, azaz 
legkorábban három év múlva látjuk, hogy 
merre menjünk tovább, milyen lehetősé-
geink lesznek a jövőt illetően. 
Mindezek mellett ráadásul van egy másik 
fontos küldetésünk. Az, hogy egész évben 
lehetőséget tudjunk biztosítani a nálunk 
sportoló gyerekeknek, így a labdarúgás 
mellet a futsalt – 4+1-es teremlabdarúgást 
– is preferáljuk a téi időszakban. Szinte 
minden korcsoportunk indul valamilyen fut-
salbajnokságban, a legidősebbek, az U17-
es és az U19-es csapatunk például már 
harmadik éve szerepel az MLSZ-regionális 
futsalbajnokságában, sőt utóbbi korcso-
port az idei sorozat végén ezüstérmes lett 
a csoportjában.
Azt gondolom, hogy most a sport – hoz-
záteszem, nem csak a foci – kiemelten 
van kezelve, ami azért is jó, mert egyre 
nehezebb azzal megszólítani a fi atalokat, 
hogy gyere és sportolj! Amennyiben csak 
lokálisan gondolkodunk ezért is jó döntés a 
városvezetés, a képviselő-testület részéről, 
hogy minden más mellett előtérbe helyez-
ték a sport kiemelt támogatását, hiszen a 
későbbiekben ennek is köszönhető lehet, 
hogy minél több gyereket, fi atalt bírjunk rá 
arra, hogy mozogjon, ne adj’ isten verseny-
szerűen sportoljon.

Ha három pontban kellene összefog-
lalni a fociklub erényeit és eredmé-
nyeit, miket sorolnál ide?
Nem rangsorolva talán az egyik az, hogy a 
kezdeti kilátástalan helyzet ellenére sikerült 
olyan döntéseket hozni, melyek megmen-
tették a klubot a megszűnéstől, emellett 
ennek is köszönhetően sikerült nemcsak 
szakmailag, de anyagilag is stabilizálni a 
sportegyesületet.
A másik fontos eredmény az, hogy minden 
korcsoportban megerősödtünk, stabil lét-
számmal rendelkezünk, emellett pedig a 
pandémia miatt ugyan némi késéssel, de 

immáron harmadik éve működik három 
óvodában az Ovifoci programunk, amely 
biztosíthatja számunkra a folyamatos 
utánpótlást. 

„A harmadik tényező, melyre talán a 
legbüszkébbek lehetünk, hogy sikerült 

felépítenünk egy olyan közösséget – bele-
értve a klubnál dolgozókat, a szülőket és 

a gyerekeket –, akik közé jó tartozni.”

Be kell látni, hogy megváltozott a világ. 
Egyrészt manapság már nagyon sok 
sportág közül tudnak válogatni a szülők és 
gyerekek, így ezek között is nagy a harc, 
másrészt egyre kevesebben akarnak ver-
senysportolni, a szabadidejükből áldozni 
– és itt nem feltétlenül csak a gyerekekre, 
hanem a szülőkre is gondolok, ami érthető 
ebben a rohanásban.
Ugyan nem volt a kérdés része, de egy na-
gyon nagy tartozásunk még van, történe-
tesen a sportlétesítmény, az infrastruktúra 
fejlesztése, ami köztudott, hogy önerőből 
nem tud megvalósulni. Hála istennek a vá-
rosvezetés, így Győrfi né dr. Hajdú Szilvia 
polgármester asszony és kollégái ebben 
is teljes mellszélességgel a partnereink, 
ugyanis ők is látják, hogy a városi tulajdon-
ban lévő sportpályát, melyre komolyabban 
közel 40 éve nem költött semmit a min-
denkori városvezetés, nagyon le van puk-
kanva. Bátran merem azt mondani, hogy 
a környéken az aszódi sportpálya van a 
legrosszabb állapotban, ami az öltözőépü-
letet és környezetét illeti. Ebben, a várossal 
közösen mindenképpen előre kell lépnünk, 
ugyanis ez is nagyban befolyásolja a szak-
mai koncepció megvalósulásával kapcso-
latos eredményt.
Sokszor említem a szülőnek, hogy ha most 
kellene sportágat választanom a gyerme-
kemnek, és focizni szeretném vinni a helyi 
klubhoz, akkor a jelenlegi állapotokat látva 
kifordulnék a sporttelepről. Valljuk be, ma-
napság mit néznek a szülők, ha csak egy 
óvoda választásáról van szó? Amellett, 
hogy milyen a szakmai háttér, az a leg-
fontosabb, hogy milyen az infrastruktúra, 
vagyis, ha van egy pöpec új építésű és mel-
lette egy régimódi, már-már a múltat idéző 

óvoda, akkor a 90 százalék az előbbit vá-
lasztja. Mindezek ellenére a létszámunk azt 
jelzi, hogy valamit jól csinálunk, így összes-
ségében jó alapokkal rendelkezünk.

Milyen szakmai programokkal és 
feladatokkal dolgozik a klub?
Amellett, hogy a legkisebb, azaz az U7-es 
korosztályos csapatunkban sportoló gye-
rektől a legidősebb korcsoportig a kor-
osztálynak megfelelő képzést kapják meg 
a gyerekek, az a cél, hogy kibontsuk az 
egyéniségeket. Arra oktatjuk a gyerekeinket, 
hogy merjenek gondolkodni, legyen önbizal-
muk, a saját kis kreativitásukat merjék csil-
logtatni, merjenek dönteni a pályán, és az 
sem baj, ha éppen rosszul döntenek, mert 
abból idővel megszületnek a jó döntések is. 

„Tudjanak változni, akarjanak melózni, 
napról napra jobbá válni és nem utolsó 

sorban tudjanak csapatban gondolkodni 
– természetesen nem háttérbe szorítva 

az egyéniségüket.” 

A legnehezebb talán az, amit már említet-
tem, vagyis, hogy behozzuk azokat a gye-
rekeket és szülőket a klubhoz, akik nem 
feltétlenül csak a szabadidős sportolást 
keresik a hétköznapok kitöltése végett, az 
iskola mellett, hanem egy picit elhivatottak 
és tisztában vannak azzal, hogy miről is 
szól a versenysportban jelen lévő klubnál a 
mindennapi élet.
Szakmai küldetésünk természetesen az is, 
hogy a lehetőségekhez mérten a lehető leg-
több tehetséget tudjuk magasabb szintre 
juttatni a sportágban. Ennek megfelelően 
úgy tudjuk tovább adni ezeket a tehetsé-
geinket, hogy a batyuban, amit magukkal 
visznek, jó sok minden legyen annak érde-
kében, hogy esetlegesen utat tudjanak törni 
a többieknek is, esetlegesen pedig a fogadó 
klubok is jó véleménnyel legyenek rólunk. 
Persze tudjuk, hogy ehhez mi egyedül ke-
vesek vagyunk, kell a játékos, kell a szülő, 
továbbá kell az is, hogy a kis tudása mellett 
mentálisan erős gyerekeket neveljünk, mert 
köztudott, hogy minél magasabbra akar tör-
ni valaki, annál több munkát kell beletenni a 
mindennapokba. Közhely, de azt szoktam 
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mondani, hogy amilyen az edzésen elvég-
zett munka, olyan lesz a mérkőzésen nyúj-
tott teljesítmény is, vagyis ha edzésen fi rkál-
gatok, akkor ne várjam el magamtól, hogy a 
meccsen én leszek Picasso…

Van-e a sportnak politikája?
Mindenképpen.

Hogy nyilvánul ez meg? Például az 
elmúlt öt évben hogy álltak a sporthoz 
és a focihoz, és mondjuk, most mit 
tapasztalsz – van különbség?
Ha lokális szinten érted, akkor nyilván lát-
hatjuk – és most nem csak Aszódról be-
szélek, hanem a térségről is –, hogy melyik 
önkormányzatnak milyen a hozzáállása. 
Nem kizárólag támogatás szempontjából. 
Az nagyon-nagyon fontos, hogy az adott 
település vezetésének és a testületnek mi-
lyen a hozzáállása az adott sportegyesület-
hez. Van-e kötődés, akarnak-e együttmű-
ködni, akarják-e támogatni. 

„Ez persze az adott egyesületen is múlik, 
de az önkormányzatnak nem lehet 

az a célja, hogy bármilyen módon ne 
támogassa a sportot. Ennek egy politikai 

döntésnek kell lennie.” 

Ha Aszódról beszélünk, akkor itt van óvo-
da, van általános iskola, van gimnázium 
és technikum, vagyis a bejárókkal együtt 
több mint ezer gyermek érkezik az adott 
intézménybe, akiket a sporton keresztül 
meg lehet fogni és itt lehet tartani, akár az 
egyetemi éveik kezdetéig. Ehhez viszont 
olyan alternatívát kell nekik nyújtani, ami 

megfogja őket, ugyanis a kütyük világában 
élünk, el kell tudni őket mozdítani a telefon, 
az Xbox, vagy tudom is én mi mellől, és 
rá kell őket venni arra, hogy mozogjanak, 
sportoljanak a jövőjük érdekében. Ehhez 
kell egyrészt egy központi koncepció, kar-
öltve az egyesületekkel. Amennyiben érzik, 
hogy tartoznak valahova, azzal mindenki 
csak nyerhet. Őszintén megvallva ezért 
sem értem, amikor azt látom, hogy azért 
támadják a városvezetést, mert áldoz a 
sportra és fejleszteni akar.
Amennyiben országosan nézzük, egy ko-
moly és fontos döntés volt a 2011-ben 
bevezetett, látványcsapat sportágaknak 
biztosított pályázati lehetőség, valamint ide 
sorolom az olimpiai és nem olimpiai sport-
ágak pozitív értelemben vett támogatási 
rendszerének átalakítását. Ez mind politikai 
döntés volt, de végső soron a sportszerve-
zetek, legfőképpen a kis sportszervezetek 
menekültek meg. Persze nagyon fontos 
minden más mellett a nevelés, mert csak 
pénzzel a sikerhez nem lehet eljutni.

Mi olyat tudsz mondani, amivel sze-
rinted becsalnád a gyerekeket, vagy 
akár a szülőket meg tudod győzni 
arról, hogy hozzák el a gyerekeiket 
az FC-be?
Ez nyilván szubjektív. Mi, akik itt dolgozunk 
a klubnál amellett, hogy szeretjük azt, amit 
csinálunk, az adott sportágat, jelen eset-
ben a labdarúgást képviseljük. Talán azért 
is, mert ebben nőttünk fel mindannyian, 
mi is rúgtuk a bőrt, ezért őszintén tudjuk 
mondani, hogy gyere és sportolj nálunk! A 
közösség nagyon fontos a gyereknek, és 
ennek egy részét ugyan az iskolák lefedik, 

de az nem ugyanaz. Ha pedig valaki szereti 
a focit, szeretne sportolni, akkor itt a he-
lye. Korosztálytól függetlenül, aki bejön, az 
eleve egy jó közösségbe kerül. Egészség-
ben és közösségben nő fel, fegyelmet és 
rendet tanul, ezek pedig elengedhetetlenek 
a felnőtt léthez. Kitartás, küzdőszellem – 
sportágtól függetlenül a sport maga erre 
nevel. A társakhoz és az edzőhöz is alkal-
mazkodni kell, és ha valakinek ez megy és 
ebben tud felnőni, akkor felnőttként is jól 
tudja majd kamatoztatni, amivel már mi is 
elértük a célunkat. Nyilván felneveltünk egy 
egészséges fi atalembert, akinek nem kell 
annyit orvoshoz járni, és ez mind arra sar-
kall minket, hogy elhintsük bennük, hogy a 
sport annyira fontos, hogy a felnőtt létüket 
is meghatározza. Ráadásul, ha mi így ne-
veljük őket, akkor ők is megtanítják majd a 
gyerekeiket, lokálisan gondolkodva pedig 
aztán ők is elhozzák majd a gyerekeiket, 
mert tudják, hogy ez később mennyit szá-
mít az élet minden területén. 

„Mi a sport mellett elsősorban embe-
reket nevelünk. A sporton keresztül 

leginkább az életre neveljük őket, mert 
valljuk be, csak az egy százalék lesz profi  
sportoló, de a nálunk eltöltött néhány év 

meghatározó lehet az életében.”

A mottónk legrövidebben talán úgy fog-
lalható össze, hogy: „minden nap azért 
dolgozunk, hogy aki nálunk sportol, az a 
sporttelep kapuján belépve mosolyogva 
érkezzen meg, mert tudja, hogy jó helyen 
van és mosolyogva is távozzon, mert jó 
dolgokat kapott aznap útravalónak!”
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Dr. Endre Szabolcs 2025 nyarán, 
Lőrinczné Dr. Kasnyik Beáta 
lemondását követően ke-
rült Aszód város hivatalának 

élére, hogy a polgármesterrel együttműködve 
szolgálja a helyi lakosok érdekeit. Lényegében 
még egy szalmaszálat sem mozdított el, mi-
kor egyből kinézte magának a leghangosabb 
ellenzéki oldal, bár régi, mindössze pletykált 
vádakon felül nem sikerült semmi olyat elő-
rángatni, ami a jegyzőt akadályozhatta volna 
a munkájában. Mégis, mivel a legtöbben talán 
pont erről a munkáról tudják a legkevesebbet, 
igyekeztünk Szabolcsot nemcsak jegyzőként, 
de emberként is bemutatni és közelebb hozni 
a lakosokhoz.   

Kezdjük a legegyértelműbb kérdéssel, 
mert a legtöbben szerintem egyáltalán 
nem tudják, hogy mit jelent jegyzőnek 
lenni, és ez érdekel mindenkit. Mit takar 
ez a poszt és mi tartozik hozzá?

A jegyző a polgármesteri hivatalnak a veze-
tője. Jelen esetben egy közös önkormány-
zati hivatalról beszélünk, hiszen Aszód város 
és Verseg község közös önkormányzati hi-
vatalban működik. A feladat maga az, hogy 
egyrészt a törvényesség őreként a képvise-
lő-testületi ülések anyagát szakmailag, jogi-
lag véleményezi, még mielőtt kiküldésre ke-
rül a képviselők részére. Másrészt a hivatal 
törvényes működését garantálja. 

„A jegyző és a polgármester között ideális 
esetben harmonikus a kapcsolat, ha 

megvan köztük mind az emberi, mind a 
szakmai bizalom, akkor működik rende-

sen a hivatal is.” 

A közös hivatal esetében annyi a nehézség, 
hogy több polgármesterrel kell a jegyzőnek 
együtt dolgozni, amit mi úgy oldunk meg, 
hogy dr. Podonyi Ádám aljegyző úr a ver-
segi kirendeltséget vezeti szinte teljes önál-
lósággal, így a versegi polgármesterrel tartja 
napi szinten a kapcsolatot, én pedig első-
sorban az aszódi hivatallal foglalkozom, e 
tekintetben folytatva a korábbi gyakorlatot. 
Azt gondolom, hogy amellett, hogy a jegyző 
a törvényesség őre, a polgármesterrel egy 
olyan bizalmi viszonyt is feltételez, ahol a fe-
lek munkájuk során számíthatnak egymásra, 
kikérik egymás véleményét.

Mennyire és hogyan épül egymásra a 
polgármesteri hivatal, az önkormány-
zat, a jegyző? Melyik függ jobban a má-

siktól, vagy van-e egyáltalán függés?
A képviselő-testület egyik szerve, egészen 
pontosan a munkaszerve a polgármesteri hiva-
tal, hiszen minden döntést és előterjesztést a 
polgármesteri hivatal készít elő a testület részé-
re. Ennek a képviselő-testületnek a vezetője a 
polgármester, míg a hivatal vezetője a jegyző.

Nagyjából akkor egyenlő félként kell ezt 
elképzelni, minimális alárendeltségi vi-
szonnyal?

Természetesen van némi alárendeltség, hi-
szen a polgármester a jegyző munkáltatója, 
továbbá a polgármester irányítja, a jegyző 
pedig vezeti a hivatalt, ugyanakkor a jegyzői 
hatáskörbe tartozó ügyekben a jegyző önál-
lóan jár el.

Mekkora és mennyire nehéz feladat ma 
Aszódon jegyzőként tevékenykedni?

Nagy kihívás, hiszen nehéz örökséget kap-
tam, nehéz örökséget kaptunk az aljegyző 
úrral. Elég sok megoldatlan problémát ész-
leltünk, akár elmaradásokban, akár a műkö-
désben. Emiatt kihívás, de mi ezt büszkén 
vállaljuk, hogy a felmerülő gondokat meg-
oldjuk, illetve mindenben a szabályos mű-
ködést tegyük lehetővé. Vannak ugyan hiá-
nyosságok, de azt gondolom, hogy ezeket 
rövid időn belül megoldjuk.

Mindenféle mutogatást mellőzve kér-
dezem, hogy milyen hiányosságok és 
megoldatlan problémák merülhetnek fel 
egy működő önkormányzaton belül, de 
legfőképpen az a kérdés, hogy mennyi-
re születhetnek ezek szándékosan? Le-
hetséges, hogy egyszerűen oda nem fi -
gyelés, tapasztalatlanság és hozzá nem 
értés, a szabályok és törvények nem 
ismerete okoz ilyeneket?

Én azt gondolom, hogy inkább az lehet az 
ok, hogy idézőjelesen túl rugalmasan mű-
ködtek a dolgok. Ehhez képest azonban egy 
olyan vezetővel, mint a polgármester asz-
szony – aki maga is több évig ügyvédként 
dolgozott, illetve magam is dolgoztam ko-
rábban ügyvédként –, mi egészen másképp 
látjuk ezeket a dolgokat. Jogszabály köve-
tően és szigorúan kívánjuk betartani az erre 
vonatkozó követelményeket. Ez az, amit a 
korábbi időszakban talán nem minden eset-
ben volt jellemző. Például amit írásba kel-
lett volna adni, az mondjuk szóbeli utasítás 
alapján működött, de láttunk olyat is, hogy 
amihez polgármesteri egyetértés kellett vol-

na, az hiányzott – ezeket kell most rendbe 
tenni, hogy szabályos útra tereljük a hivatal 
működését.

Még nem is beszéltünk róla, így most 
kérdezem meg: milyen végzettséggel 
rendelkezel és eddig hol gyakoroltad a 
foglalkozásod?

2008-ban végeztem a Szegedi Tudomány-
egyetemen jogászként, és már abban az év-
ben elhelyezkedtem a biztosítási szakmában. 
Egy budapesti cégnél lettem kárrendezési 
szakértő – itt fél évig dolgoztam. Ezt követően 
kaptam Ópusztaszeren jegyzői megbízást, és 
két évig folytattam ezt a tevékenységet. 2010-
ben „hazahívtak” szülővárosomba, Kiskunfél-
egyházára, hogy a polgármesteri hivatal jogi 
osztályát vezessem, később pedig, 2013 ja-
nuárjában neveztek ki jegyzőnek. 2015 január-
jáig töltöttem be ezt a pozíciót. Innen mentem 
aztán az Esztergomi Közös Önkormányzati 
Hivatalba, először a polgármester asszony ka-
binetfőnökeként, majd jegyzőként. 2019 októ-
berének végéig töltöttem be ezt a pozíciót. 

„Ekkor jött egy választás, ahol a polgár-
mester asszony már nem indult, mert a 

megyei közgyűlés alelnöke lett, az új pol-
gármester pedig nyilván hozta magával a 

saját emberét.” 

Ezután fél évig Balatonalmádi jegyzőjeként 
tevékenykedtem is, de akkor már megszüle-
tett a gyermekem, igyekeztünk ismét köze-
lebb kerülni a családhoz, ami miatt 2020-ban 
Budapestre költöztünk. Innentől a jegyzői 
szakmától kicsit eltávolodva az ügyvédi pályát 
gyakoroltam, melyhez már korábbról megvolt 
a jogi szakvizsgám. Egy évig dolgoztam alkal-
mazott ügyvédként, ezt követően pedig saját 
ügyvédi irodát alapítottam, és onnantól ezen 
keresztül folytattam az ügyvédi tevékenysé-
get. Ezt követően a Belügyminisztériumban 
helyezkedtem el, ahol a Portfoliófelügyeleti 
Osztályon töltöttem be jogi referens pozíciót 
az aszódi kinevezésemig. 

„De én tényleg azt gondolom, hogy ez egy 
nagyszerű kihívás, ráadásul ez a munka 
nekem „szerelem”. Igyekszem a polgár-

mester asszony bizalmának eleget tenni és 
tisztességesen ellátni ezt a pozíciót, együtt 

minden nehézséget leküzdve.” 

Nyilván akadnak személyi változások, illet-
ve nyilván vannak olyanok, akik nem biztos, 

MI AZÉRT VAGYUNK, HOGY SZOLGÁLJUNK 
– KI ASZÓD JEGYZŐJE ÉS MIT TAKAR EZ A POZÍCIÓ? 
Munkakezdésekor egyből a múltból előkapart ügyekkel támadták, mégsem vette fel a kesztyűt, 
viszont azóta sem sokat tudunk róla. Sem munkájáról, sem személyéről. Dr. Endre Szabolcs 
ezért válaszolt kérdéseinkre.
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hogy azt a vezetői stílust szokták meg ko-
rábban, amit én képviselek, viszont vannak 
új köztisztviselőink, ráadásul helyiek és kör-
nyékbeliek, akikkel egy olyan hivatalt próbá-
lunk a polgármester asszonnyal kialakítani, 
amely a versenyszféra felé is mutat. Pró-
báljuk azokat az ügyfélbarát és jól működő 
metódusokat kitalálni, ami eddig talán nem 
minden esetben volt jellemző a hivatalra. Ne-
héz feladat, de úgy gondolom, hogy kis idő 
elteltével sikereket fogunk itt is elérni.

Van egy szuper internetes troll oldala 
a környéknek, ahol nemcsak Aszódról, 
de a környező községekből és falvakból 
mindenki a legundorítóbb stílusban ke-
rül a refl ektorfénybe. Ez az oldal vádolt 
meg, mikor Aszódon kezdtél, hogy Kis-
kunfélegyházán és Esztergomban kétes 
ügyekbe keveredtél. Ebből mi igaz?

Nyilván meg lehet nézni a választások ered-
ményeit, például Kiskunfélegyházán, hogy mi 
volt 2010-ben és 2014-ben. 2010-ben egy 
olyan városban, ahol 20 évig egy SZDSZ-
es polgármester volt a vezető, először nyert 
egy olyan polgármester, aki jobboldali szí-
nekben indult a Fidesz-KDNP jelöltjeként. 20 
esztendő alatt pedig egyértelműen kialakul-
tak olyan beidegződések, melyeket nehezen 
lehetett leküzdeni. És volt egy olyan hivatal-
vezető, aki nem is annyira segítette a pol-
gármester munkáját. A jegyző felett viszont a 
képviselői testület látta el a jogokat. És amíg 
2013-ban életbe nem lépett az új Mötv., ad-
dig a polgármester sem tudott mit tenni. Már 
ekkor elkezdődött egy komoly aknamunka a 
polgármesterrel szemben, ami a következő 
választásokig elhúzódott. 

Ráadásul – és ezt általánosságban mond-
hatom –, többször is előfordult az a kelle-
metlen helyzet, hogy a polgármester és az 
országgyűlési képviselő személyes viszonya 
nem volt a legkiegyensúlyozottabb. Ahol 
kettejük kapcsolata nem harmonikus, ott 
nyilván konfl iktusok is adódnak. Ha a pol-
gármesternek van igaza a konfl iktusban – 
és tapasztalataim szerint neki volt igaza –, 
ott bizony sokszor a jegyző kapja a pofont, 
amit egyébként az országgyűlési képviselő 
jó eséllyel a polgármesternek szánt. Én is 
voltam ilyen helyzetben, és ezért még olyan 
is megfordult a fejemben, hogy a jegyzői pá-
lyával felhagyok. 

„Ezen tapasztalat miatt is nagyon fontos-
nak tartom, hogy a polgármester és az or-
szággyűlési képviselő kéz a kézben, együtt 

építse fel az adott települést, hiszen az 
akkor tud igazán fejlődni és gazdagodni.” 

Ópusztaszeren is ezt láttam, ezt tapasztal-
tam, hiszen itt az országgyűlési képviselő 
sokban segítette a polgármestert. Ha ennek 
az ellentéte történik, akkor annak sokszor a 
város és a jegyző látja kárát. Amikkel engem 
az aszódi munkám megkezdéskor meg-
támadtak és régről előszedtek, azok mind 

ilyen helyzetből született rágalmak. Ez tör-
tént Esztergomban és Kiskunfélegyházán. 
De azok az alaptalan vádak és rágalmak, 
melyek akkor és ott elhangzottak, teljesen 
alaptalanok voltak, a lelkiismeretem pedig 
teljesen tiszta. Emiatt nyugodtan mondha-
tom, hogy a velem szembeni támadások 
eredeti és valós oka az, hogy olyan telepü-
léseken is dolgoztam, ahol a polgármester 
és az országgyűlési képviselő viszonya nem 
volt harmonikus.

Hogy tapasztalod, a hivatal életébe 
mennyire folyik be a politika? Egyálta-
lán, a szabályok szerint mennyire sza-
bad belefolynia?

Nyilván belefolyik. Már csak azért is, mert 
például, ha a képviselő-testület valamit 
megszavaz, de azt a jegyző nem tartja sza-
bályszerűnek, akkor a jegyzőnek köteles tör-
vényességi észrevételt tennie Tehát köteles 
jelezni a képviselő-testületnek, hogy az olyan 
döntést hozott, aminek a végrehajtása jogi-
lag aggályos. Ez azt jelenti, hogy a polgár-
mester vagy vétójával él és nem hajtja végre 
a döntést, míg azt a képviselő-testület újra 
nem tárgyalja, vagy pedig a jegyző mondja 
azt a törvényességi észrevételére hivatkoz-
va, hogy nem hajlandó a döntést végrehaj-
tani. Korábban történt olyan, hogy ezt meg 
kellett tennem, és emiatt a képviselő- testü-
let részéről jogtalan támadás ért. Ugyanak-
kor én amiatt tudtam és tudok a mai napig 
is nyugodtan aludni, hogy nem vettem részt 
olyan jogilag aggályos döntés végrehajtá-
sában, mely miatt bármikor is magyaráz-
kodnom kellene. Nemcsak a lelkiismeretem 
tiszta, hanem az erkölcsi bizonyítványom is, 
különben ezt a pozíciót nem tölthetném be. 

Volt bármikor olyan, hogy Aszódon azt 
kellett mondanod, hogy a testületi dön-
tés nem jogszerű és ezért nem fogad-
ható el?

Hála Istennek, hogy Aszódon olyan óriási 
szerencsénk van, hogy egy olyan ember ve-
zeti a képviselő-testületet, aki 18 évi ügyvédi 
tapasztalattal teljesen tisztában van azzal, 
hogy mit lehet és mit nem. Aszódon emiatt 
nem volt még ilyen és szerintem nem is lesz 
ilyen döntés. Képviselői módosító indítvány 
indítvány akadt, aminél jelezni kellett, hogy 
ez nem járható út, de ez aztán nem is ke-
rült elfogadásra, azt gondolom, szerencsés-
nek mondhatom magam, hogy a Aszódon 
a képviselő-testület is jogszabálykövető. És 
valójában az a legnagyobb biztonság egy 
jegyzőnek, hogy egy olyan polgármesterrel 
dolgozhat együtt, aki maga is teljes mérték-
ben ismeri és követi is jogszabályokat, ami 
egyébként Aszódnak is óriási előnyt jelent.  

Hogy a város fejlődhessen, ahhoz a 
mentalitásnak és az aszódiaknak miben 
kellene szerinted fejlődni?

Az már önmagában egy óriási lehetőség a 
pályázati források terén is, hogy a polgár-

mester és az országgyűlési képviselő között 
harmonikus a viszony. Hatalmas lehetősé-
gek előtt áll a város, és ezeket kell maximá-
lisan kiaknázni. Ebben viszont a hivatalnak 
óriási munkája van és kell is, hogy legyen. 
A pályázatokat ugyanis olyan előkészítői 
munkák előzik meg, amiket közösen kell 
előkészíteni. Nem elég elnyerni egy pályázati 
összeget, de annak lebonyolításához határ-
időn belül elő kell készíteni a beruházásokat. 
Ez óriási nagy munkával jár, amihez a helyiek 
türelmét kell kérnünk. Véleményem szerint 
Aszód egy csiszolatlan gyémánt jelenleg, 
rengeteg lehetőség előtt áll a település. Ah-
hoz, hogy eredményeket tudjunk felmutatni, 
az előkészítő munkákat kell még elvégezni, 
ami kívülről biztos nem tűnik túl látványos-
nak, viszont enélkül szabályosan nem lehet 
a beruházásokat eszközöni. 

Az emberek többségben él egy olyan 
kép, hogy aki hivatali dolgozó, pláne 
felsőbb beosztásban, az csúnyán szól-
va egy öltönyös, aktatáskás droid, aki 
megszűnik létezni, mikor az intézmény 
aznapi műszakja lejár. De mindenki em-
ber, mindenkinek van magánélete. Dr. 
Endre Szabolcs milyen ember, milyen a 
magánélete és mi a hobbija? 

Próbálok abszolút közvetlenül viszonyulni az 
emberekhez, a telefonszámom is fent van a 
városi oldalon, elérhető vagyok és szoktak 
is keresni a lakosok. Bárki előtt nyitva áll az 
irodám ajtaja. Mi azért vagyunk, hogy szol-
gáljunk. A közigazgatásban közszolgála-
tot teljesítünk, a helyi emberekért vagyunk, 
értük és nekik dolgozunk. Próbálom őket 
arra ösztönözni – akár a jelen interjúban is 
–, hogy bátran keressenek, egyeztessünk. 
Szívesen veszek minden lakossági jelzést 
és megkeresést. És természetesen azon 
dolgoztunk eddig és ezután is, hogy minden 
hivatali dolgozó is így gondolkodjon és meg-
értse, hogy nem az emberek felett, hanem 
az emberekért vagyunk, azért, hogy szolgál-
tassunk. 

Magamról annyit, hogy 42 éves vagyok, a 
feleségemmel 2018-ban házasodtunk össze 
az Esztergomi Bazilikában, a polgári szer-
tartás során pedig az akkori polgármester 
asszony adott össze minket a királyi palotá-
ban. Rá egy évre született meg a kisfi unk, aki 
szeptemberben lesz 6 éves. Ha van időm, 
akkor a hobbi számomra a sport, elsősor-
ban a fallabda és a foci, Érdekel a kultúra 
is, de mostanában kevesebb időm van erre.

Gondolom, a munka az időd nagyobb 
részét kiteszi.

Így van, nekem nyilván nem 16 óráig tart a 
munkaidőm, hanem addig, míg meg nem 
oldjuk a problémákat. De én tényleg öröm-
mel és élvezettel töltöm be ezt a pozíciót 
– bár több jogi szakmát gyakoroltam már 
– a jegyzőnek lenni számomra nem csupán 
munka, nekem ez a hivatás, ez a szenvedé-
lyem és az életem.
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Dr. Podonyi Ádám nem szeret a 
középpontban lenni. Vissza-
húzódó és halk szavú aljegy-
ző, aki annak örül, ha minden 

jól megy a hivatalban, az ügyfelek pedig min-
den segítséget megkapnak, majd elégedet-
ten távoznak. Hogy egészen pontosan mi a 
feladata, hogy jutott idáig és milyen ember 
rejlik az aljegyzői szerepkör mögött, azt egy 
kötetlenebb beszélgetés során tárgyaltuk ki, 
időnként visszatérve a Dr. Endre Szabolcs 
jegyzőnek feltett kérdésekhez.

A legtöbb ember fejében a jegyző és az 
aljegyző nagy valószínűséggel úgy sze-
repel, mint az üzletvezető és az üzletve-
zető-helyettes. De mi a valóság – ki az 
aljegyző és mi a feladata? 

A jegyző elsődleges feladata a közös önkor-
mányzati hivatal vezetése és a törvényesség 
biztosítása a hivatal működésében, az aljegy-
ző pedig a helyettese. 
Hogy a törvényességet miképpen biztosítja, 
az egy sokrétű feladat: a képviselő-testületi 
ülések anyagainak előterjesztésének az elő-
készítésén felül a megszületett határozatok 
végrehajtása is ide tartozik. Ezen felül a kor-
mányhivatal törvényességi felügyeletet gya-
korolja az önkormányzatok felett, tehát fontos 
a velük folytatott kapcsolattartás, ráadásként 
a hatósági ügyek is hozzátartoznak. Emiatt 
sokrétű egy jegyző vagy aljegyző feladata. 

Annyiból helytálló a hasonlat, hogy az aljegyző 
a jegyző helyettese, de jóval kötöttebb mun-
kakörről van szó. Példának okáért a vadkár 
ügyektől a kereskedelmi tevékenységek nyil-
vántartásba vételén át az adatszolgáltatásig, 
a hagyatéki ügyekig, birtokvédelmi ügyekig, 
az önkormányzati rendeletek megalkotásáig 
és a jegyzőkönyvek elkészítéséig minden ide 
tartozik. Az Aszódi Közös Önkormányzati Hi-
vatalhoz tartozik Verseg Község, így a versegi 
kirendeltség vezetése is ellátandó feladat. 

Mennyire van szinkron közted és a jegy-
ző között?

Úgy gondolom, hogy szinkronban vagyunk, 
tudunk egymás tevékenységéről és minden-
ben segítjük egymást. Egyszerre jöttünk ide 
jegyzőként és aljegyzőként dolgozni úgy, 
hogy előtte nem ismertük egymást, de jó 
kollegiális kapcsolatban vagyunk és segítjük 
egymást – azt gondolom, hogy kölcsönösen 
bizalommal vagyunk egymás iránt.

A jegyző azt mondta, hogy a polgármes-
ter és az országgyűlési képviselő kap-
csolata nagyon fontos egy város szá-
mára. A jegyző és az aljegyző viszonya 
ugyanennyire fontos?

Igen, és ez úgy gondolom, hogy nálunk tel-
jesen rendben van. Nyilván azért vagyunk 
mindketten, hogy a közös önkormányzati 

hivatalt vezessük, a törvényes működést biz-
tosítsuk, így mindkettőnk célja az, hogy rend-
ben, határidőben, törvényesen, ügyfélbarát 
módon, rugalmasan és gyorsan működjön 
minden. Ami fontos, hogy szerintem én tu-
dok Szabolcsra számítani, Szabolcs pedig 
számíthat rám, ha segítségre van szüksége.

Mennyire nehéz ma Aszódon ellátni ezt a 
feladatot, mennyire akadnak bukkanók?

Egy felgyorsult világban élünk, melyhez alkal-
mazkodnunk kell, miközben a jogszabályok 
is viszonylag gyorsan változnak. Ezekhez a 
mindennapi viszonyokhoz olyan fokú rugal-
masság szükséges, amely alapján a felmerülő 
problémákat és ügyeket tudja az ember kezel-
ni és megoldást tud rájuk találni olyan formá-
ban, hogy az minden szempontból megfelelő 
legyen. Ez komoly kihívást jelent, ahogy az is, 
hogy egy nap 24 órából áll. Célom, hogy a hi-
vatalt egy ügyfélbarát, gyors és pontos ügyin-
tézést nyújtó szervezetté formáljuk.

Más. Milyen végzettséggel rendelkezel 
és eddig hol gyakoroltad a foglalkozá-
sod?

Jogász végzettséggel rendelkezem, a diplo-
mámat a Károli Gáspár Református Egyetem 
Állam- és Jogtudományi Karán szereztem, és 
van mind a versenyszférában, mind a köz-
igazgatásban, önkormányzati igazgatásban 

HISZEM, HOGY AZ ÜGYFÉLKÖZPONTÚ 
ÖNKORMÁNYZAT IGAZGATÁSA A MEGFELELŐ 
– KI ASZÓD ALJEGYZŐJE ÉS MIT TAKAR EZ A POZÍCIÓ? 
Az előző oldalakon már bemutattuk, hogy miért is van a jegyző, mi a feladata és ki látja el a vá-
rosban ezt a munkakört, most pedig az aljegyzőről is többet tudhat meg.
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szerzett tapasztalatom. Korábban öt éven 
keresztül dolgoztam jegyzőként, akkor egy 
olyan közös önkormányzati hivatalt vezettem, 
amelyhez négy település tartozott. 

Az eddigi tapasztalataid alapján az Aszó-
di Közös Önkormányzati Hivatal meny-
nyire működik jól, mennyire felel meg az 
elvárásnak?

A személyes elvárása mindenkinek más, de 
azt gondolom, hogy a fejlődés lehetősége 
minden helyzetben adott, így egy hivatalról 
sem lehet soha elmondani, hogy az tökéle-
tes. Minden hivatalnak megvannak a helyi 
sajátosságai és minden hivatalban vannak 
megoldásra váró problémák, így nálunk is, 
azonban ezek megoldásán már dolgozunk. 
Személyes meggyőződésem, hogy a köz-
igazgatásnak nem elzárkóznia kell az em-
berektől, hanem nyitottan, együttműködve, 
szolgáltató szemlélettel kell működnie. 

És a képviselő-testület?  

A képviselő-testület jól működik, vannak 
bizonyos kérdések, amelyekben teljes az 
egyetértés, a szavazás eredménye egyhan-
gú, de a legfontosabb, hogy törvényesen és 
gördülékenyen működik. 

Aszód esetében miben látod a lehetősé-
get a fejlődésre? Akár a lakosság, akár 
az önkormányzat részéről?

A fejlődés egyik oldala természetesen az 
elnyert pályázatokhoz köthető, de ez a pol-
gármester asszony területe, nem az enyém. 
Az utak, a kastély, az uszoda – ezek mind 
folyamatban vannak, ahogy az korábban már 
kiderült. A lakosságszám növekedése szin-
tén fontos tényező. Persze az sem mindegy, 
hogy ez miképpen történik meg. Aszód vidéki 
településképébe, annak történelmi sajátossá-
gaival, nem biztos, hogy többszintes társas-

házak építése beleillik és nem szerencsés, 
mert ronthatja a település hagyományos ar-
culatát. 

A városnak infrastruktúra szempontjából is 
fejlődnie kell, és erre konkrét példa a parko-
lás, ami teljesen sajátos probléma. Méghoz-
zá olyan, mely szerintem a környéken sehol 
nincs így – hogy a külső sávban parkolnak 
autók. Ezzel valamit kezdenie kell a városnak, 
de addig nyilván nem tud, amíg nem biztosít 
megfelelő parkolóhelyet. Aszód sokkal jobb 
és élhetőbb hely lenne, ha sikerülne megol-
dást találni a régóta fennálló parkolási prob-
lémára, már csak azért is, mert ha például az 
M3-as valamiért bedugul, akkor a régi 3-ason 
terelődik a forgalom, miközben a városban a 
kétsávos út egy sávra szűkül, ami problémát 
okoz a hétköznapok során, de ennek meg-
oldására van törekvés. Fontos még a tuda-
tosság, többek között a környezetvédelem 
szempontjából.  

Milyen környezetvédelmi tudatosságra 
gondolsz?

Például az illegális hulladéklerakásra, mert 
sajnos erre is több esetben volt példa. De – 
tágabb értelemben – a már meglévő értéke-
ink megóvása és lehetőség szerinti gyarapí-
tása is fontos volna. Itt pedig a természeti és 
az épített értékekre egyaránt gondolok. Fel-
adatunk megőrizni és gyarapítani, majd úgy 
továbbadni az utókornak.

Szabolcsnál is beszéltünk erről, hogy az 
emberek többségben él egy olyan kép, 
hogy aki hivatali dolgozó, pláne felsőbb 
beosztásban, az csúnyán szólva egy öl-
tönyös, aktatáskás droid, aki megszűnik 
létezni, mikor az intézmény aznapi mű-
szakja lejár. De mindenki ember, min-
denkinek van magánélete. Dr. Podonyi 
Ádám milyen ember, milyen a magánéle-
te és mi a hobbija?

Azt azért tudni kell, hogy a 8-tól 16 óráig tartó 
munkaidő sokszor nem elég arra, hogy min-
den feladatot elvégezzek, ha pedig meg kell 
oldani egy feladatot, akkor tovább bent ma-
radunk. Példának okáért az igazgatási szünet 
alatt is volt olyan, hogy felmerültek feladatok, 
melyeket rugalmasan megoldottunk, avagy 
tényleg nem szűnik meg az élet ilyenkor sem. 
Persze az ember minden fennmaradó sza-
badidejében próbál feltöltődni, amikor nem 
ugyanazt a tevékenységet végzi.

Nekem két furcsa hobbim van. Az egyik a 
természetfotózás, a másik pedig a famunka, 
amolyan asztaloskodás. 

És hogy jött a természetfotózás? 

Gyerekkorom óta nagyon szeretem a termé-
szetet, ezért is lett ez a hobbim. Ezen belül 
is leginkább a vadvilág-fotózás érdekel, amit 
nagy teleobjektívvel szeretek fotózni, legin-
kább vadállatokat, madarakat. Az utóbbi idő-
ben sajnos sem erre, sem a famunkára nem 
maradt elég időm. Tervezem viszont, hogy 
ősszel egy picit több időt szakítok majd rá. 
Kevesebb lesz a munka a kertben, ami szin-
tén egy hobbi. 

A munkában mi a célod?

Nagyon fontosnak tartom az önkormányza-
ti igazgatásban, hogy egy ügyfélközpontú 
szemlélet érvényesüljön. 
Hogy ha bejön egy ügyfél, akkor neki való-
ban segítséget tudjunk nyújtani, méghozzá 
gyorsan és rugalmasan, ésszerű határidőn 
belül, a törvényi kereteket maximálisan be-
tartva. Hiszem azt, hogy az ügyfélközpontú 
önkormányzat igazgatása a megfelelő, azért 
vagyunk – jegyző, aljegyző és köztisztvise-
lők egyaránt –, hogy ha bárkinek bármilyen 
problémája adódik a városban és megkeres 
minket, akkor arra mi valami megoldást tud-
junk találni. 

A 6 évnél idősebb, általános 
iskolát elkezdett gyermekek részére 
folytatódik az aszódi 
Lábbusz-program, mely a gyermekek 
napi testmozgásának növelése és a 
gépjárműforgalom csökkentése 
érdekében iskolás gyermekek 
csoportos, gyalogos iskolába járása 
szervezett formában, felnőtt kísérettel. 

Útvonalaink az alábbi képeken és 
Aszód Város honlapján is 
megtalálhatók az https://aszod.hu/
labbusz-program/ linken. 

Facebook: https://www.facebook.
com/aszodlabbusz

Önkéntes kísérők 
jelentkezését továbbra is várjuk az 
aszodlabbusz@gmail.com 
e-mail címen.
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„Ahol a gyermekek támogatást kapnak, 
ott a közösség is erősebbé válik.”

Tanszer-felajánlás a 
Csengey Gusztáv Általános Iskolának
Örömmel adjuk hírül, hogy átadtuk tanszer-felajánlásainkat a 
Csengey Gusztáv Általános Iskolának. Az adomány tartalmazott:

- füzeteket
- 300 db ceruzahegyezőt
- 300 db tollat
- 100 db tornazsákot
- 200 db ceruzát
- vízfestékeket
- zsírkrétát
- 

Az adomány az Oláh Róbert szervezésében lezajlott Music 
Disco során befolyt bevétel egy részéből valósult meg. Ezúton is 
köszönjük a támogatást: Győrfi né Dr. Hajdú Szilviának, Kuruczné 
Székfi  Bernadettnek, Győrfi  Jánosnak, Asztalos Tamásnak, 
Kerényiné Probocskai Zitának, Oláh Milánnak, valamint köszönjük 
mindenkinek, aki hozzájárult ahhoz, hogy a gyermekek mindennapjai 
könnyebbek és színesebbek legyenek!

A jótékonyság erejével 
az óvodás gyermekekért 
A 2024-25. nevelési év egyik legemlékezetesebb eseménye 
kétségtelenül a május 31-én megrendezett Nyárköszöntő party 
volt, melynek célja – mindkét óvodát érintően – a gyermekek 
mozgásfejlesztését szolgáló új eszközök megvalósítása volt. 
Ennek köszönhetően:

A Napsugár Óvoda tornaszobájában mászófal kiépítésére került sor. 
A mászófal impozáns méretekkel büszkélkedhet: 5 méter magas 
és 2,5 méter széles, biztonsági szivaccsal ellátva, így maximálisan 
megfelel a gyermekek biztonságos használatának. A projekt teljes 
költsége 1 672 273 Ft, amelyet a jótékonysági rendezvényen befolyt 
összegből fi nanszíroztunk. A mozgásfejesztő eszköz nemcsak fi zikai 
kihívást és aktív kikapcsolódási lehetőséget kínál az óvodásoknak, 
de hozzájárul a koordinációs készségek, az egyensúlyérzék és az 
önbizalom fejlesztéséhez is, amely hosszú távon gazdagítja az 
intézmény sport- és mozgásprogramját. A Szivárvány Óvodában az 
eredeti cél egy nagyobb udvari játékeszköz beszerzése volt. Sajnos 
a telepítési feltételek (műszaki előírások) ezt nem tették lehetővé, 
így más megoldás után kellett néznünk. A nevelőtestület döntése 
alapján olyan minőségi játékokat és tornaszereket vásároltunk, 
amelyek megfelelnek a biztonsági szabványoknak, fejlesztik a 
mozgáskoordinációt, és a tornaszobában, továbbá az udvaron is 
egyaránt használhatók. 

A megvásárolt eszközök:
4 db mini tricikli a kisebbeknek, 2 db Viking nagy tricikli, 1 db színes 
hernyó alagút, 3 db óriás dömper, 3 db óriás betonkeverő, 2 db 
óriás markoló, 1 db bővíthető Kids Góliát  mozgásfejlesztő szett, 2 
db bordásfal, 1 db nagyméretű vizes homokozó asztal 
Összesen: 1 267 960 Ft értékben. 
A játékokat a Fair Play Trade Kft.-től vásároltuk.

Köszönjük mindenkinek, aki hozzájárult a Casino party 
sikeréhez, amellyel még színesebb és élménydúsabb lett 
óvodásaink mindennapja!

Adni mindig jobb
A Virágos Aszód 2025-ös pályázatának nyertese, a 
Majna utcában lakó Velkei Lilla, a nyereményét egy 
rászoruló család részére ajánlotta fel, majd át is adta a 
balatoni apartmanban 4 fő részére eltölthető hétvégére 
feljogosító utalványt. A szép gesztus kapcsán elárulta, 
hogy számára nem a győzelem és a nyeremény, hanem 
a részvétel számít. 
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A Szent István napi rendezvényso-
rozat alatt nyílt meg a Podmanicz-
ky-kastélyban a 7. Morpheusz 
Galériája, amely során több tárlat, 

avagy a Fekete Ökör Baráti Kör kiállítása, a 
Hrabal-galaxis pillanatképei; a Sör és kenyér; 
a GÖMB Alkotócsoport; valamint Varga Zol-
tán Zsolt: Az én tizenkettőm – több napon 
keresztül várta az érdeklődőket. Az Asztalos 
Tamás és Sz. Jánosi Erzsébet által berende-
zett galériáról az AIKI igazgatóját kérdeztük.

Idén hetedik alkalommal került meg-
rendezésre a Morpheusz Galériája című 
kiállítást a Podmaniczky-kastély János-
szárnyában. Miért jött létre ez a galéria?

A Morpheusz Galériáját azért hoztuk létre, 
mert mint Aszódot szerető emberek, nehéz 
szívvel nézzük a Podmaniczky-kastély álla-
potát. A kastélyban rendezett kiállításokkal 
szerettük volna és szeretnénk a jövőben is 
felhívni a fi gyelmet arra, hogy itt egy óriási 
érték van pusztulófélben. Jó lenne, ha ezt a 
folyamatot meg tudnánk állítani.
A kastélyhoz személyesen is erősen kötő-
döm. Gimnazista koromban itt volt a kollégi-
um, később a levéltárban dolgoztam, most 
pedig a múzeumban dolgozva nap mint nap 
elmegyek a kastély előtt, ami számomra és 
mindannyiunk számára felemelő érzés – kü-
lönösen akkor lenne az, ha végre megújulna.

Milyen volt az idei kiállítás, miben külön-
bözött a korábbiaktól?

Az idei kiállítás rendkívül érdekes volt, de az 
előzőek sem számítottak kevésbé értékes-
nek. Már az első alkalommal felvettük a kap-
csolatot a Podmaniczky család tagjaival. Ak-
kor ismertem meg Kutas Lászlót, Ármin báró 
dédunokáját, aki sajnos már nincs közöttünk. 
Segítségével többször is megfordultak nálunk 
a család leszármazottai.
Idén ráadásul egy nagyon különleges talál-
kozás is megtörtént, mikor kollégám, Győrfi  
János kísért fel hozzánk egy kedves hölgyet, 
akiről kiderült, hogy dr. Podmaniczky Katalin, 
Kutas László unokatestvére. Ő ugyan nem 
Magyarországon él, Németországban vé-
gezte az egyetemet, de kiválóan beszél ma-
gyarul. Nagy szeretettel érkezett hozzánk, és 

azóta már felvette a kapcsolatot a városveze-
téssel is. Megnézte a folyamatban lévő mun-
kálatokat, ami számunkra nagy öröm volt.

Úgy tudom, az idei eseménynek egy elég 
komoly nemzetközi vonatkozása is volt. 

Igen, az idei Mail Art kiállításunk (postai mű-
vészet vagy „Correspondence Art”, ami any-
nyit tesz: kapcsolatművészet) volt először 
nemzetközi. Ehhez Vass Tibor, a Spanyolnát-
ha művészeti folyóirat alapító főszerkesztő-
jének közreműködésével meghirdettünk egy 
pályázatot Sör és kenyér címmel. A felhívásra 
pedig Dél-Amerikától Ázsiáig, Amerikától Eu-
rópáig, és persze Magyarországról is több 
száz pályamunka érkezett. 
A kiállítás innen tovább is vándorol: a Magyar 
Bélyegmúzeum tulajdonába kerül, és nemzet-
közi színtéren is bemutatják majd. Így Aszód 
nevét ezzel a nemzetközi színtéren is felhe-
lyeztük a térképre, amivel számos országban 
ismertté vált és válik, hiszen a pályamunkákat 
a világ minden tájáról ide, az Aszódi Integrált 
Kulturális Intézmény címére küldték. A kiállí-
tás ráadásul elég sok helyre eljut még Vass 
Tibor és a Spanyolnátha folyóirat révén.

A kastélyban rendszerint többféle prog-
ram is zajlik ilyenkor. Idén milyen kísérő 
események voltak?

Bemutatkozott például a gödöllői GÖMB alko-
tócsoport, akik különböző tematikájú képeikkel 
a cseh életérzésre refl ektáltak. De kiállítottuk a 
tavalyi adventi időszakban készült műveket is, 
amelyeket korábban a városháza ablakaiban 
mutattunk be, naponta egyet-egyet. Emellett 
gödöllői szobrászművész barátunk, Varga Zol-
tán Zsolt Az én tizenkettőm című szobor-port-
résorozatát is láthatták a látogatók.
Nem utolsó sorban a János-szárny díszter-
mében egy különleges jubileumi tárlat kapott 
helyet: a Hrabal-galaxis pillanatképei című ki-
állítás. Ez húsz évvel ezelőtt Aszódon indult, 
Ladócsy László és Odler Zsolt barátaimmal 
közösen szerveztük Bohumil Hrabal cseh író 
művészetéről. Akkor még egy egyszeri alka-
lomnak szántuk, melyről azt gondoltuk, hogy 
egy érdekes momentuma lesz a városnak, de 
végül Magyarországon és a környező orszá-
gokban, Csehországba és Lengyelországba 

összesen 28 helyszínre hívták meg, és több 
mint húsz alkotó vett részt benne, köztük 
szlovákiai magyarokkal, József Attila-díjas 
költőkkel és szobrászokkal, de műveivel Fru-
ci, avagy Dr. Fedinecz Atanáz, korábbi aszódi 
röntgenorvos is szerepel.

Milyen volt a hangulat, hogyan fogadta a 
közönség az idei programot?

A kastélyban mindig kiváló a hangulat. Eddig 
minden egyes kiállításunkat nagyjából 1000–
1500 ember látta, és ezt a kollégáim is iga-
zolni tudják, akik a korábbi években és idén is 
nap mint nap végigkísérték a látogatókat. Az 
idei alkalom azonban különösen kiemelkedő 
volt, hiszen a városi ünnepséget is összekap-
csoltuk vele. Ennek köszönhetően augusztus 
20-án a város a kastély udvarában ünnepelt, 
ami emelte a rendezvény fényét. Nagyon 
sokan vettek részt, talán soha ennyien nem 
voltak még. Legalább 35 éve járok az augusz-
tus 20-ai ünnepségekre, de nem emlékszem, 
hogy ennyien bármikor lettünk volna. Idén 
ráadásul különösen felemelő volt a hangu-
lat, mivel elismerések, díszpolgári címek is 
átadásra kerültek olyan személyeknek, akik 
tettek vagy tesznek ezért a városért, és or-
szággyűlési képviselők is jelen voltak. Mindez 
a rossz idő ellenére is emlékezetes maradt, és 
külön köszönetet szeretnék mondani Kerényi-
né Probocskai Zitának és minden dolgozónak 
a városüzemeltetésnél, amiért a kastélykertet 
a rendezvényhez méltóvá varázsolták. Végül 
még fi lmvetítések is voltak, amit lényegében 
próbának is mondhatunk.

Milyen terveitek vannak a kastéllyal és a 
galériával, mire számíthatunk?

Szeretnénk folytatni a fi lmvetítéseket, bár az 
első próbálkozás későn kezdődött, így keve-
sebben vettek részt. Terveink szerint a múze-
um előtt és a könyvtár udvarában is lesznek 
ilyen programok, koncertekkel, vetítésekkel 
összekötve. Ha sikerül beszereznünk egy 
LED-falat, akkor például a magyar válogatott 
mérkőzéseit is szeretnénk közvetíteni.
A célunk az, hogy ne csak évente egyszer, 
hanem többször is meg tudjuk teremteni azt 
a különleges hangulatot, amely idén a kas-
télyt és a galériát jellemezte.

MORPHEUSZ GALÉRIÁJA HETEDIK ALKALOMMAL IS 
KÜLÖNLEGES HELYSZÍN – INTERJÚ ASZTALOS TAMÁSSAL 
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A megszokottnál kicsit személye-
sebb téma és cikk következik, 
hiszen már maga a vallás is egy 
rendkívül személyes dolog, kezdve 

attól, hogy ki miben és kiben hisz, a felekeze-
ten át addig, hogy miképpen éli meg valaki a 
saját spiritualitását. Mivel azonban az aszó-
di városvezetés a városon felül nemcsak a 
sport, a kultúra és a közösségi élet mellett 
elkötelezett, most ez az írás is megszülethe-
tett. Egy olyan világban ez már önmagában 
egy kisebb csoda, melyben a vallás szinte 
minden platformon és minden egyes nap 
támadás alá kerül, és amelyben Tim Rice és 
Andrew Lloyd Webber örökérvényű rock-
operája, az 1971-ben színpadra került, majd 
1973-ban fi lmre vitt Jézus Krisztus szuper-
sztár legújabb feldolgozása minden téren 
megcsúfolása az eredeti műnek. 

Ezekben az időkben azonban mégis az a 
legnagyobb csoda, hogy az elmúlt évek-
ben szinte a semmiből nőtte ki magát egy 
olyan fi lmsorozat, amely nemcsak feldol-
gozza Jézus és tanítványai életét, de min-
den eddiginél közelebb hozza személyüket 
a nézőkhöz. És bár egyszer azt olvastam 
egy gyakorló okkultistától, hogy a fi lm szü-
letése már önmagában sötét napnak szá-
mít az emberiség történelmében, ezt addig 
nem vagyok hajlandó egyértelműen elfo-

gadni, míg olyan produkciók is elkészül-
nek, mint a The Chosen, amely a magyar 
keresztségben A kiválasztottak címen vált 
ismertté. 

Kik a kiválasztottak?

Dallas Jenkins, amerikai fi lmrendező, an-
nak a Jerry B. Jenkinsnek a fi a, aki maga 
is keresztény regényíró, és aki a Left Be-
hind-sorozattal – a Tim LaHaye-jel közösen 
írt Regény a Föld utolsó napjairól-széria, 
melynek első kötete Az elragadtatás után 
– vált híressé, amely minden idők egyik 
legkelendőbb könyvsorozata és több mint 
60 millió példányban vásárolták meg. Dal-
las elképzelése, kitartása és türelme több 
szempontból is elképesztő és példaértékű. 
Ahogy a rendező magnum opusa a ré-
szesedést megvásárló kezdeti támogatási 
modellből nemcsak a hagyományos kö-
zösségi fi nanszírozásig jutott, de a Jézus 
életét feldolgozó sorozat egyben teljesen 
ingyenessé vált egy saját applikációból, az 
már önmagában igazán különlegessé teszi 
a The Chosen, avagy A kiválasztottak című 
szériát. 

Az okoseszközön pillanatok alatt le-
tölthető The Chosen appon regiszt-
rálni percek kérdése, és már akár ma-

gyarul is nézhető a jelenleg az ötödik 
évadnál tartó alkotás, sőt ha valaki 
úgy gondolja, szimplán támogathatja 
a következő szezon készítését, vagy 
éppen ajándéktárgyakat, fi zikai adat-
hordozós változatot is vásárolhat. 

Emellett a sorozatot Netfl ixen is elérhet-
jük, itthon már a Duna Televízió is mű-
sorra tűzte, míg Amerikában az Amazon 
csapott le az ötödik évad bemutatásának 
lehetőségére. Pedig Jenkinséknek sem 
ingyen jött a siker. A rendezőnek és a 
stábnak több nehézséggel is meg kellett 
küzdenie, melyek közül talán az évekkel 
ezelőtti hollywoodi sztrájk és a Covid je-
lentette a legnagyobb kihívást – utóbbi 
pont akkor tetőzött, mikor a hegyi beszéd 
felvétele zajlott, ami rengeteg plusz mun-
kát és kiadást jelentett. A színészek csak 
negatív teszttel mehettek el a tömegjele-
netre, közben minden előírásnak muszáj 
volt megfelelni, ami nagyjából 750 ezer 
dollár, avagy körülbelül 257 és fél millió fo-
rint többlet költséggel járt. Mégis, minden 
probléma ellenére A kiválasztottak az évek 
során nemcsak az egyik legnézettebb so-
rozattá vált, szerte a világon, közben min-
den lehetséges rekordot megdöntve, de 
számos partnerre és segítőre lelt, már az 
adományozó támogatókon kívül.

HOGY Ő SZOLGÁLJON, 
ÉS ÉLETÉT ADJA VÁLTSÁGUL SOKAKÉRT 
– JÉZUS ÉS A KIVÁLASZTOTTAK

Magyarul is folytatódik a modern fi lmtörténet talán legértékesebb sorozata, mely emberközeli 
és rendkívül szerethető módon mutatja be Krisztus és követői életét. 
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„Aki a sötétségben jár, nem tudja, hova 
megy. Amíg a világosságotok megvan, 

higgyetek a világosságban, hogy a 
világosság fi ai és leányai legyetek.” 

Jn 12:35,36

Többek között különböző vallási szerve-
zetek és egyházak segítették a terjesztést 
és akár a forgatást, például helyszínekkel, 
amikkel a stábtagok a korai Jeruzsálemhez 
hasonló területen tudták folytatni a felvé-
teleket, de még komoly szakértők is részt 
vállaltak a munkálatokban. Jenkins pedig 
azon ars poetica mentén állt neki a mun-
kálatoknak, hogy emberközelibb, a karak-
terek életébe nagyobb betekintést nyújtó 
sorozatot készítsen, de ezzel együtt is vé-
gig hű akart maradni a bibliai leírásokhoz. A 
kiválasztottak talán pont ettől olyan remek, 
talán pont ettől olyan népszerű. Az őszinte 
szellemiségnek hála, amely miatt 2024 ja-
nuárjáig világszerte 200 millió néző szava-
zott bizalmat, epizódjait pedig a 2024-es 
eredmények alapján 770 millió alkalommal 
töltötték le. Ehhez vegyük még hozzá azt, 
hogy a 2025-ös 5. évad előzetese a YouTu-
be listájának 1. helyére ugrott, és kevesebb 
mint 24 óra alatt több mint 1 millióan nézték 
meg. Hasonlóan szép eredményt sikerült 
elérni a bemutató hétvégén, amely 11,49 
millió dolláros bevételt hozott, meghalad-
va a harmadik évad mozipremierjét, amely 
2022 novemberében 8,77 millió dollárt 
termelt az első hétvégén. Szintén komoly 
eredmény, hogy az 5. évad 3. epizódjának 
bemutatása után a sorozat teljes mozibevé-
tele meghaladta a 120 millió dollárt.

Az utolsó vacsora

Olyan visszatérni A kiválasztottak-soro-
zathoz, mint belebújni a már jól ismert, 
puha és meleg lábbelibe. Komfortos érzés, 
ahogy Jézussal és tanítványaival újra talál-
kozunk – még úgy is, hogy már a nyitány 
is egy vészjósló beszéddel kezd. És ugyan 
a Jeruzsálembe érkezőket hozsannázás 
és hatalmas öröm fogadja, nagyon is so-
katmondó a párbeszéd, amely megelőzi a 
bevonulást. Jézus látomása és pillanatnyi 
habozása aztán mindent a helyére tesz. Ez 
a kétség ugyanis az ötödik évad egyik fő 
mozgatórugója és üzenete. Látjuk az egyre 
gyülekező, egyre sötétebb fellegeket, me-
lyeket eleve fenyegető szavak és tekinte-

tek kísérnek. Tudjuk, hogy mi következik. 
Ahogy a Megváltó is tisztában van vele. 
Mégis belép a kapun. Mégis kiáll a tömeg 
elé. Mégis felkészül arra az elharapódzó 
bűnt megcélzó megtorlásra, mely aztán 
katalizátora a kirobbanó eseményeknek. 
Minden kétsége és kételkedése ellenére.

„Bizony, mondom néktek, ti sírni és 
jajgatni fogtok, de a világ örülni fog.”

Jn 16:20,21

Az ateisták és a gúnyolódók szeretnek a 
vakhit fogalmával úgy odaszúrni a vallá-
sosnak, mint ahogy Longinus lándzsája 
szakította át a bőrt és a húst. Csak éppen 
(szerintem) nyugodtan mondhatom, hogy 
minden hívő kételkedett már életében, 
minden vallásosnak el kellett számolnia 
önmagával és érzéseivel – a személyes 
tapasztalatom és véleményem azonban 
az, hogy bármit is gondolunk, bármennyire 
nem vagyunk az év 365 napján biztosak 
a hitünkben, amikor Jézusra gondolunk, 
minden megvilágosodik, minden a helyé-
re kerül. Nélküle ez nem megy. Ilyen tör-
ténetet senki nem talál ki, és ilyen önfelál-
dozásra senki más nem képes. Nem egy 
példabeszéd vagy egy lábmosás Krisztus 
legnagyobb tette – ezek is fontosak és 
ezekhez is mérhetetlen alázat kell –, hi-
szen Jézus szolgálni jött el közénk, nem 
pedig azért, hogy őt szolgálják. De minden 
szolgálaton és alázaton felülemelkedik az 
a bátorság, az az önfeláldozás, ahogy újra 
és újra szembenézett a rá váró sorssal, és 
mégis, minden kételye és félelme, minden 
fájdalma és rá váró fájdalom ellenére meg-
tette a végső áldozatot. Ennél nem létezik 
nagyobb jóság, szeretet és akarat. 

„Mint ahogy az Emberfi a sem azért jött, 
hogy neki szolgáljanak, hanem hogy ő 

szolgáljon, és életét adja váltságul 
sokakért.” Máté 20:28

Márpedig Dallas Jenkins fi lmtörénetileg is 
rendkívül fontos és kiemelkedő sorozata min-
den más mellett ezt is bemutatja. Egy cso-
dálatos, kimondottan gyakran szívbemarkoló 
utazásról van szó, amely emberként is meg-
mutatja azokat, kik a Megváltó mellé álltak. 
Az apostolokat, a barátokat, a családtagokat 
és a különböző nemzetiségű támogatókat és 

segítőket, akik jóformán arctalanok marad-
tak a világrengető tettek rengetegében. Csu-
pa érzelem, csupa világosság az, ami árad 
az amerikai széria minden évadából és epi-
zódjából, kezdve az előzménytől és az első 
rész végén a Mária Magdolna-találkozástól 
egészen az aktuális fejezetig – közben szinte 
minden egyes epizód alatt könnyfakasztó, 
gyomor- és torokszorító jelenetekkel, melyek 
a végjáték felé haladva természetesen csak 
szaporodnak. Természetesen, hiszen Dallas 
Jenkins rendezése éppen úgy kiváló, mint a 
szereplők játéka, melynek segítségével el-
hisszük, hogy Jézus és követői életébe, min-
dennapjaiba nyerünk betekintést.

Olyan hosszasan, mint a fi lmtörté-
net során még soha. És éppen ezért 
lesz véleményem szerint a fi nálé 
még nehezebb, mint korábban a 
Megváltó életének bármely feldol-
gozása. De ezzel együtt, minden 
nehéz pillanat ellenére egyértelmű, 
hogy A kiválasztottak az a sorozat, 
amelyet végignéz az ember.      

Mert a párbeszédek többsége valóban 
modernebb a szokottnál, ezzel is segítve a 
közérthetőséget, míg a karakterek is embe-
ribbek. De manapság talán pont erre van 
szükség. Hiszen Dallas Jenkins tökéletesen 
meglátta azt az űrt, amit betöltve meg le-
het szólítani a mai embereket, miközben az 
egyház szó szerint küzd azért, hogy megta-
lálja a közös hangot és úgy modernizálja a 
szervezetet, hogy annak eredeti misszióján 
ne essen csorba. A kiválasztottak korábbi 
évadaiban Jézus és a követői kicsit rock-
sztárok voltak, méghozzá a szó jó értelmé-
ben. Lázadtak az elnyomás ellen és kiálltak 
azon elvek és értékek mellett, melyek fon-
tosak. És persze bármi történt, mindenben 
és mindenhova követték Isten fi át, akire már 
rávetültek a Szanhedrin ármánykodó tagjai 
okozta sötét fellegek, hogy ezek az 5. évad-
ra bontakozzanak ki csak igazán. Emiatt, aki 
még csak most csatlakozik be, annak bőven 
van mit pótolnia, de ebben az esetben azt 
mondom, hogy ezzel mindenki csak nyer 
és megéri a feláldozott idő. A kiválasztottak 
megtekintése közben ugyanis nemcsak Jé-
zushoz és tanítványaihoz, de akár hitünkhöz 
és önmagunkhoz is közelebb kerülhetünk, 
amire a mai, gyűlölettel és rosszindulattal, 
irigységgel és önzéssel teli világban talán 
mindennél nagyobb szükségünk van. 
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A nyári időszak mindig nehezebben 
menedzselhető a hobbik szem-
pontjából, mert míg egy fesztiválra 
tömegek tódulnak, hogy kikap-

csolódjanak és egyben akár utazzanak is, 
a jó időben még a játékosokat sem könnyű 
becsalogatni a négy fal közé egy társasjá-
tékos esemény miatt. Ettől függetlenül a 
klubélet nem áll meg, ráadásul a társaso-
zás pozitív és közösségépítő hatásairól is 
nehéz, sőt egyben felesleges is lemondani 
– éppen emiatt döntött úgy az aszódi és a 
bagi társasjátékos klub, hogy együttesen 
szólítják meg a helyieket. Ennek pedig az 
lett az eredménye, hogy még a környező 
nagyközségek és városok lakói is eljöttek.

Játék az élet

Mert míg az aszódiak többsége a Sport-
mustra alatt dolgozta meg az izmait, hó-
dolva ezzel a különböző mozgáslehetősé-
geknek, az aszódi könyvtárban 14 órától a 
helyi, a bagi, a budapesti, a gödöllői és a 
kartali játékosok gyűltek össze azért, hogy a 
négy jelenlévő játékmester instrukciói mellett 
mérjék össze tudásukat, logikájukat és hely-
zetfelismerő képességüket. Hiszen a kisebb 
Trión és az egyéb partijátékokon, kártyajá-
tékokon felül nem csak az olyan lazább tár-

sasjátékok kerültek elő, mint a Fergeteges 
elegyek, az Azul vagy az Aranyfolyó, de a 
jelenlévők az olyan (egyébként még mindig 
nem a legkomplexebb) játékokat is asztalon 
láthatták, mint az El Grande, a Mélytáv, a 
Foundations of Rome vagy a Skyrise.

Halaktól az ókori Róma megépítéséig

A számos asztalon (volt, amikor 5 asztalon 
folyt egyszerre a 2-4 fős küzdelem) össze-
sen több mint 15 játék került bemutatásra, 
miközben a nagy érdeklődésnek köszönhe-
tően az is előfordult, hogy a játékmester csak 
tanította és felügyelte az adott játékot, részt 
nem vett benne. Ettől függetlenül Róma így is 
megépült, méghozzá nemhogy egy nap, de 
igazából csak pár óra alatt, és a területfogla-
lós, populáció-növekedésre kiélezett, kimon-
dottan igényes külsejű társas nagy sikert ara-
tott. Pont mint a felhők közt lebegő város, a 
Skyrise licitálós területfoglalása, mely egyben 
az olyan építészeti stílusoknak állít emléket, 
mint a brutalista vagy az art déco. 

De emellett volt még lehetőség szőlőter-
mesztésre és borkészítésre, valamint az 
alkoholos italok értékesítésére is, amely a 
magyar Hajnóczy Soma játékának, a Dű-
lőre jutunk segítségével történhetett meg. 

A középkor csatáit az El Grande idézte fel, 
míg a japán hajózás és vízi kereskedelem 
az Aranyfolyó közben elevenedett meg az 
asztalon. A Fergeteges elegyek boszor-
kánykonyhájában a játékosok színes go-
lyók képében elemeket ütköztettek, ezzel 
hatásos elegyeket készítve, mások pedig 
portugál csempékkel rakták ki a környeze-
tüket. De akadt még itt reptéri mulatság, sőt 
a tengerek és a mélységek hal állományát is 
megismerhettük.

10 órás szellemi harc

A játék egészen éjfélig tartott, ami azt jelen-
ti, hogy összesen 10 órán keresztül zajlott 
le a szellemi csatározás, melyen nemcsak 
megismerhették egymást a jelenlévők, de a 
különböző társasokkal próbára is tehették 
a saját és mások képességeit. Az időszak-
hoz képest kifejezetten szép mennyiségben 
gyűltek össze a hobbi kedvelői, ennek hála 
pedig biztosan lesz még ilyen alkalom. Kö-
szönjük mind a klubok, mind a játékosok, 
mind pedig a Budapestről érkező játékmes-
ter, Tóth Balázs és párja jelenlétét. 

Az aszódi társasjátékos klubnapok 
dátumát az Aszódi Társasjáték Face-
book-oldalon érdemes fi gyelni.

ÖT HELYSÉG LAKOSAI DOLGOZTAK ÖSSZE 
AZ ASZÓDI KÖNYVTÁRBAN
Míg számos aszódi éppen az izmait és fi zikumát tette próbára, városunk, 
Bag, Budapest, Gödöllő és Kartal együtt az agyát mozgatta meg.
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Stephen McQuoid: 
Szeretetteljes gyülekezeti 
fegyelmezés
Evangéliumi Kiadó | 2025 | 100 oldal | 
2600 forint

A fegyelmezés az egyik legnehezebb kérdés a 
mai gyülekezeti életben. A vezetőknek gyakran 
kell harcolniuk gyülekezeteik egészségének és 
hitelességének megőrzéséért, néha tragikus 
eredményekkel. De miért olyan nehéz ez? És 
kell-e egyáltalán foglalkoznunk ezzel a témá-
val? Stephen McQuoid a téma alapos feldol-
gozásában választ ad ezekre a kérdésekre, és 
bibliai keretet ad a gyülekezeti fegyelmezéshez. 
Mivel a megelőzés jobb, mint a gyógyítás, a 
szerző megmutatja, hogy a fegyelmezés nem 
csupán a büntetésről szól, hanem egy olyan 
hozzáállást jelent, amely szellemileg felelősnek 
tartja a gyülekezet tagjait, és segít nekik fenn-
tartani a helyes kapcsolatot Istennel. Időnként 
a helyreigazító fegyelmezésre is szükség van, 
ezért végigvezeti az olvasót a fegyelmezésről 
szóló újszövetségi szakaszokon. Esettanul-
mányok felhasználásával bemutatja a valós 
élethelyzetek bonyolultságát is, és rávilágít a 
tanulságokra, amelyeket levonhatunk belőlük.
Noha a gyülekezeti fegyelmezés egy egészen 
sajátos témakör és nem feltétlenül, vagyis nem 
teljes mértékben illeszthető az átlagpolgár 
életébe, egyfajta párhuzamot akkor is találni 
a hétköznapokkal. Hiszen így vagy úgy, de 
közösségekbe tartozunk, legyen szó a lakókö-
zösségekről, baráti társaságokról vagy éppen 
a munkahelyről. Éppen ezért érdekes olvas-
mány az Etiópiában felnőtt, majd ápolóként 
végzett, később pedig a teológia felé fordult 
Stephen McQuoid írása, mely először a lelki-
pásztorok felelősségét emeli ki a gyülekezet 
által képviselt értékek és a példamutatás okán. 
A szerző véleménye alapján ez egyre inkább 
nehéz, amit az objektív erkölcs hiányára vezet 
vissza. A modern világban szerinte a pletykál-
kodástól a bálványimádásig sok minden kívül 
esik már az ingerküszöbön, méghozzá az er-
kölcs relativizálása miatt, és emiatt a fegyelme-
zés is fontosabb. De hogy miképpen és milyen 
irányból érdemes először teljes jóhiszeműség-
gel fi gyelmeztetni azt, aki valamely irányba el-
tévelyedett, azt a szerző írja meg 100 oldalon 
közérthető és logikus, jól követhető formában. 
Ez pedig akár a baráti, akár a munkahelyi, akár 
a családi kapcsolatokban jól jöhet – éppen 
ezért érdekes olvasmány a kimondottan vé-
kony, kisebb méretű, puha fedeles kötet.  

KULTÚRA – OLVASÓKLUB

Hayley Phelan: Like Me
Helikon Kiadó | 2025 | 338 oldal | 4999 forint

Mickey James 19 éves, New York-i wannabe 
infl uenszer nagyratörő álmokkal. Sikeres divat-
modell akar lenni – bármi áron. De a nagy áttörés 
csak nem akar összejönni, így a lány kedvenc 
celebje, Gemma tökéletes Instagram-életében 
keres vigaszt. Megszállottan követi imádottját, 
mígnem egy nap Gemma nyomtalanul eltűnik. 
Mickey előtt megnyílik a lehetőség, hogy példa-
képének helyébe lépve igazi sztárrá váljon, de 
hamar rá kell döbbennie: a valóság nem mindig 
fi lterezhető… Hayley Phelan bemutatkozó regé-
nye fordulatos pszichothriller a szépségipar és a 
közösségi média sötét oldaláról.

„Bár sok szó esik arról, hogy az emberek el-
adják a lelküket, annak mintha nem igazán 
volna piaca. Valójában a testre van kereslet. 

A test az a pénznem, aminek mindenki 
ismeri az értékét.”

A regény- és újságíró (Vanity Fair, Elle, Vogue, Wall 
Street Journal és New York Times) Hayley Phelan 
regénye nem szépirodalom, de még csak nem 
is lesz kortárs klasszikus. Nem is ezért keltette fel 
az érdeklődésem, hanem a témája okán, amely 
alapvető, modern problémák bemutatását sejteti. 
A felgyorsult világ, az internetre költöző élőhely a 
fi atalabbakat még nagyobb veszélynek teszi ki, 
de lehet látni, ahogy felnőttek is teljesen átadják 
magukat egy alternatív valóságnak, ahol fi lterekkel 
kedvükre formálhatják magukat, teljesen másnak 
mutatva a külsejüket és személyiségüket. Az inf-
luenszerek még ennél is veszélyesebb irányba 
mennek el, hiszen etika és erkölcs nélkül bár-
mire hajlandóak a népszerűségért. Egy 19 éves 
lány szemszögéből ezt még nehezebb olvasni 
és értelmezni. Hogy bármire képes vadidegenek 
„szeretetének” gondolt lájkjaiért, az mindent elárul. 
Míg a tavalyi, Demi Moore főszereplésével készült 
A szer kicsit elvontabb irányból közelítette meg a 
témát, Bartók Imre fordításában Phelan ezt hihető 
módon mutatja be, miközben Mickey nem választ 
oldalt, mikor a woke-mozgalmat kritizálja, de felül 
a mai tinikre jellemző férfi gyűlölő irányvonalnak. 
Szinte undorodik minden férfi tól, aki a közelébe 
kerül, persze meleg „barátja” kivételt jelent. A testi-
ség teljesen természetes számára még úgy is, ha 
nem élvezi és nem akarja az aktust. Emiatt néha 
nehéz olvasmány a Like Me. Ami miatt viszont 
ajánlható, az az, hogy tükör a mai modern világra 
és a népszerűség mind nagyobb hullámaira vá-
gyó fi atalokra.    

Tomka János: 
Erkölcsi reziliencia
Harmat Kiadó | 2025 | 144 oldal | 2990 forint

Miként igazodhatunk el napjaink erkölcsi zűr-
zavarában? Ha meg is értjük, mi a jó és mi a 
rossz, és szeretnénk a jót választani: honnan 
lenne hozzá bátorságunk? Mit kezdjünk ko-
runk súlyos etikai dilemmáival? Van-e jogunk 
az erkölcsi ítéletalkotásra? Képesek vagyunk 
vállalni a nehéz döntéseket, és el tudjuk viselni, 
ha ezekért megbüntet minket a környezetünk?

„És ne igazodjatok e világhoz, hanem 
változzatok meg értelmetek megújulásával, 
hogy megítélhessétek: mi az Isten akarata, 
mi az, ami jó, ami neki tetsző és tökéletes.” 

Róm 12,2

Tomka János több szakterület tapasztalata-
it felhasználó kötete, amely erkölcsi ellenálló 
képességünk fejlesztése mellett érvel, szinte 
testvére lehetne Stephen McQuoid írásának. 
A párhuzam egyértelmű, de a Harmat Kiadó-
nál megjelent könyvnek a szerzője már sokkal 
inkább a munkahely és a munkaközösség 
szemszögéből vizsgálja az általános erkölcs 
kérdését. A modern kihívásokat és ezzel az 
okokat tekintve a konklúzió azonban hasonló: 
az erkölcs relatívvá vált, nincs egységes kon-
szenzus, miközben az etika oktatása mintha 
soha nem is létezett volna, úgy tűnt el a vilá-
gi iskolákból, pedig korábban ennek sokat 
köszönhetett a társadalom. Hogy miképpen 
választhatunk jó és rossz között, mit kezdjünk 
korunk súlyos etikai dilemmáival, van-e jogunk 
erkölcsi ítéletalkotásra, és képesek vagyunk-e 
felvállalni döntéseinket, az mind felmerül a szin-
tén kisebb méretű, a témát pedig kimondottan 
érdekes módon körbejáró kötetben. A Harmat 
Kiadónál egyébként is izgalmas kiadványok ta-
lálhatók, ezekre októberben még visszatérünk. 

A Harmat Kiadó és a Kálvin Kiadó szeretettel 
vár mindenkit Timothy Keller-Katherine Leary 
Alsdorf: Hivatás és elhívás – Hogyan kap értelmet 
a mindennapi munkánk Isten tervében? című 
könyvének bemutatójára és az azzal egybekötött 
kerekasztal-beszélgetésre. 

Résztvevők: Lovas András lelkipásztor, Dr. 
Somody Imre üzletember, Dr. Baritz Sarolta Laura 
OP domonkosrendi szerzetesnővér és mások. 

Időpont: 2025. szeptember 24., 17 óra
Helyszín: a Pozsonyi úti református templom 
rendezvényterme (1133, BP)
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Meghívó

Sok szeretett el meghívjuk Önt és kedves családját a 2025. október 6-án, 17.00 órától tartandó megemlékezésre.
Helyszín: Aszód, Szabadság tér, Moderátor: Kuruczné Székfi  Bernadett  alpolgármester

Megemlékező beszédet mond: Urbán László Zoltán alpolgármester
Műsor: Jónás Dániel József klarinétjátéka

A megemlékezést követően koszorúzásra és mécsesgyújtásra kerül sor.
Győrfi né dr. Hajdú Szilvia, polgármester

8154, Polgárdi Szabadság utca 26
Telefonszám: +36 1 776 7777

E-mail: : ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu

Kérjük, a hulladékokat a szállítás napján reggel 6 óráig az ingatlanok elé szíveskedjenek 
kihelyezni úgy, hogy az se a gyalogos, se a jármű forgalmat ne akadályozza!

2025/ 2.  félév hulladéknaptár-

Település Hulladék típusa: Július Augusztus Szeptember Október November December

Aszód
szelektív

zöldhulladék -

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés:
Papír: hullámkarton összehajtogatva; kartondoboz (pl: élelmiszer, kozmetikum doboza, cipősdoboz); reklám- és egyéb újság, szórólap; 
csomagolópapír; nyomtatópapír; tojástartó; füzet; könyv 
Műanyag: műanyag PET-palack; tejtermékek kiöblített poharai, tégelyei; kozmetikai szerek flakonjai, tubusai, tégelyei; tisztító- és mosószerek
csomagolásai; fólia, habosított fólia; műanyag kupakok; élelmiszerek műanyag csomagolása; tejes és üdítős többrétegű italoskarton
Fém: fém italosdoboz; konzervdoboz; fémkupak

Zöldhulladék gyűjtés:
Zöldhulladék gyűjtésbe tartozó anyagok: Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom zsákolva, gallyak, ágak kötegelve max. 1 m 
hosszúságig, max. 5 cm átmérőig helyezhetőek ki.
A januári zöldhulladékgyűjtés során kizárólag a díszitő elemektől és egyéb hulladékoktól mentes fenyőfákat szállítjuk el.

Vegyes hulladékgyűjtési nap:  Csütörtök 
Társasházak: Hétfő

Szolgáltató elérhetősége:

Lomtalanítás
A lomtalanítási igényét a telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu e-mail címen jelezheti ügyfélszolgálatunk felé.

Hulladékudvarok
A hulladékudvarainkban ingyenesen elhelyezhető hulladékok típusáról (pl: nagy darabos csomagolási hungarocell, 
befőttes üveg stb.) mennyiségéről, és a hulladékudvarok nyitva tartásáról a https://vertikalgroup.hu/ honlapunkon érhető el az információ.


